

Nawet najbardziej wykształcony muzykalnie ulegnie czarowi skończenie pięknego dźwięku superheterodyny

PHILIPS Super 695

Dziś 32 strony
Specjalny dodatek tygodniowy „REWIA”

Nr. 38. Opłata pocztowa uiszczona wczasem.

Łódź, Niedziela, 7 lutego 1937 r.

Rok IX

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 30 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr konta P. K. O. 600-955

Plan inwestycyjny krzywdzi Łódź Potrzeby naszego województwa są w bardzo niedostatecznym stopniu uwzględnione

Rząd, który potrafi zwalczyć bezrobocie uzyska poparcie całego narodu

Warsz. Koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

W czasie dyskusji na wczorajszym posiedzeniu sejmowej komisji budżetowej głos zabrał pos. Waszkiewicz, który podniósł, że Z ZAGADNIENIEM INWESTYCJI ŁĄCZY SIĘ SPRAWA POLITYKI SPOŁECZNEJ.

Chodzi o zwalczenie masowego bezrobocia. Plan inwestycyjny, bardzo wielki, jak na nasze możliwości finansowe, jest jednak skromny, jeżeli chodzi o pojemność naszego rynku pracy.

Wprawdzie można na podstawie tej ustawy bezpośrednio zatrudnić ok. 500 tys. robotników jeśli się uwzględni ożywienie głównych gałęzi gospodarstwa.

Do tego dochodzi pokaźna ilość zatrudnionych przez F. O. N. jednak całkowita likwidacja bezrobocia pozostanie celem dalszych wysiłków.

Chodzi o takie rozmieszczenie, ażeby, zanim zaczęły działać ogólne ożywienie, złagodzić bezrobocie w największych skupieniach bezrobotnych.

Największe skupienia takie istnieją w 4 województwach: na Śląsku,

W WOJ. ŁÓDZKIM, kieleckim i poznańskim. Najgorsze widoki istnieją dla wojew. poznańskiego, a ZWŁASZCZA DLA ŁÓDZKIEGO.

UWZGLĘDNIENIE WOJEW. ŁÓDZKIEGO W PLANIE INWESTYCYJNYM JEST BARDZO NIEDOSTATECZNE.

Jest to wielkie zagadnienie społeczne, które powinno być w większej mierze uwzględnione.

Dlatego mówca apeluje do rządu, aby uczynił wszystko, co w jego mocy, BY UWZGLĘDNIĆ W WYŻSZYM STOPNIU WOJ. ŁÓDZKIE.

Może to nastąpić przez zwiększenie ruchu budowlanego, roboty drogowe, a przede wszystkim przez budowę kanału Gopło — Warta.

Zanim nastąpi wydatniejsze ożywienie życia gospodarczego, musimy przede wszystkim uwzględnić wielkie skupienia bezrobotnych, gdyż CHODZI NAM WSZYSTKIM O SPÓKOJ W KRAJU.

Plan inwestycyjny obudził wielkie nadzieje w masach robotniczych. RZĄD, KTÓRY ZDOŁA PRZEŁAMAĆ FRONT BEZROBOCIA, UZYSKA UZNANIE W CAŁYM NARÓDZIE.

Popularyzacja wojny w Polsce

Sen. Dąbkowski prosi min. Kasprzyckiego o przygotowanie moralne społeczeństwa Zbrojne starcie jest w najbliższej przyszłości nieuniknione

WARSZAWA, 6 2. (PAT). — Obradowała wczoraj senacka komisja budżetowa nad budżetem min. spr. wojskowych. Po referacie zarządzono przerwę i w tym czasie członkowie komisji budżetowej senatu z p. marszałkiem senatu p. Prystorem na czele, udali się w towarzystwie p. ministra spraw wojskowych gen. Kasprzyckiego i drugiego wiceministra spraw wojskowych, gen. Litwinowicza do fabryki silników w państwowych zakładach lotniczych na Okęciu.

Następnie zwiedzono fabrykę płatowców. Zarówno w jednej jak i w drugiej fabryce gen. Rayski oraz naczelny dyrektor inż. Kazimierzak i kierownicy oddziałów udzielali szczegó-

wych wyjaśnień osobom, uczestniczącym w wycieczce.

O godz. 17 wznówione zostały obrady komisji.

W dyskusji na specjalną uwagę zasługuje przemówienie sen. Dąbkowskiego.

Sen. Dąbkowski stwierdził, że stosunek społeczeństwa do wojska zmienił się w sposób pozytywny, staje na stanowisku, że musimy pomyśleć o czymś więcej — o przygotowaniu moralnym społeczeństwa do przyszłej wojny.

PROWADZIMY NAZENWĄTRZ POLITYKĘ POKOJOWĄ, ale nie możemy wychowywać społeczeństwa w niezrozumieniu konieczności przyszłej wojny jako zjawiska nieuniknionego, do którego musi-

my być przygotowani nie tylko materialowo, ale i moralnie.

Musimy, podobnie, jak to robią Włochy, Niemcy, czy Rosja sowiecka, wychowywać społeczeństwo w kierunku zrozumienia konieczności wojny.

Jest rzeczą konieczną stworzenie instytutu czy organizacji, która by wychowywała młodzież i całe społeczeństwo W KIERUNKU POPULARYZACJI WOJNY, KTÓRA NAS CZEKA.

Mówca apeluje do pana ministra spraw wojskowych, żeby tę sprawę wziął w swoją opiekę.

Na zakończenie dyskusji zabrał głos przewodniczący komisji sen. Rostworowski, który oświadczył:

Zarówno sprawozdanie jak i

dyskusja dzisiejsza dowiodły, że w całym rozumieniu odnośmy się do tego, co się nazywa tajemnicą wojskową.

Ale po za tym mamy obowiązki, wypływające z konstytucji, które nas wiążą i które nam każą kontrolować życie państwowe.

Jako laicy nie możemy wiedzieć, gdzie się zaczyna i kończy tajemnica wojskowa. To mogą wiedzieć tylko panowie jako fachowcy.

Zwracam się do pana ministra spraw wojsk. z apelem. W tym roku stanęliśmy wobec zupełnie innej konstrukcji budżetu, niż w ciągu lat poprzednich. Proślibyśmy o głębsze przeanalizowanie czy obecny układ preliminarza nie mógłby ulec zmianie, bez

naruszenia tego, co jest ściśle tajemnicą wojskową. Chcemy bowiem być spokojni w naszym obywatelskim i konstytucyjnym sumieniu.

Po wyczerpaniu listy mówców, wyczerpujących odpowiedzi i wyjaśnień udzielił p. minister spraw wojskowych gen. Kasprzycki.

Po odpowiedzi referenta sen. Osińskiego, przewodniczący sen. Rostworowski zamknął dyskusję nad budżetem ministerstwa spraw wojskowych.

Następne posiedzenie komisji odbędzie się we wtorek, dnia 9 lutego o godz. 11-ej. Na porządku obrad preliminarze budżetowe długów państwowych i monopolii.

JESLI RADIOto tylko z firmy **RADIO-AUDION**

bowiem na składzie posiadamy wszystkie modele aparatów krajowych i zagranicznych na rok 1937! Wielki wybór! Dogodne warunki

RADIO-AUDION— **TRAUGUTTA 1** (Grand-Hotel) —

SPISEK ENDECKI

„Orędownik“, który wszystkim wokół zarzuca fałsz i kreacystwo, sam chętnie ima się tej wstrętnej broni, gdy chodzi o interes partyjny lub osłanianie ludzi jego obozu. Organ, z którego ust nie schodzi: Bóg, moralność, etyka, z lekkim sercem wypełnia na swych szpaltach wszelkiego rodzaju przeinaczanie faktów, aby zakon endecki wybielić i upiększyć w oczach swych czytelników, i aby samemu kroczyć w fałszywej glorii zwycięzcy w walce ze swymi przeciwnikami.

Pierwsze jawne pogwałcenie prawdy i umyślnie przeinaczanie faktów nastąpiło w związku z haniebnymi okrzykami, jakie padły z ławy endeckiej na ostatnim posiedzeniu rady miejskiej. „Orędownik“, chcąc wyratować z opresji Führera łódzkiego adw. Kowalskiego, zapewnia w dłuższym artykule, iż nie pochwalał wcale mordu dokonanego na Sz. Helmerze, że w ogóle jest niewinny jak baranek i że tylko gdy „wszedł na mównicę radny żydowski, dr. Lewin i zaczął uzalać się nad losem zabitego ostatnio jakiegoś żyda w Łodzi... w tym to właśnie momencie z ław narodowych padł okrzyk adw. Kowalskiego: „no, to co“.

Otóż należy stwierdzić, iż takie postawienie sprawy jest jawnym... mijaniem się z prawdą. Okrzyk radnego adw. Kowalskiego został wznieśiony w zupełnie innym momencie, w chwili gdy radny dr. Lewin nie stał na trybunie, lecz siedział w jego sąsiedztwie (na trybunie stał zupełnie ktoś inny); poza tym okrzyk ten miał zupełnie inne brzmienie (patrz nasze sprawozdanie z rady miejskiej) i towarzyszyło mu klaskanie, wykonane własnoręcznie przez p. mecenasa.

W ten sposób taslemie „Orędownika“, przedstawiający p. Kowalskiego jako ofiarę prowokacji i oszczerstw, a całą akcję prasy demokratycznej przeciwko niemu, jako chęć zdyskredytowania Polski, jest bezprzedmiotowy i śmieszny.

Śmieszny jest również nastę-

pujący ustęp rzeczonoż artykulu, w którym czytamy o adw. Kowalskim co następuje:

„Przywódcą Stronnictwa Narodowego w Łodzi w swoich wystąpieniach zawsze podkreślał — zgodnie zresztą z oficjalnymi enuncjacjami obozu narodowego — że wszelki terror fizyczny stosowany przeciwko żydom, jest szkodliwy dla Stronnictwa Narodowego a korzystny dla żydów“.

Jest to śmieszne i naiwne, bo nie odpowiada istocie rzeczy. Obluda i nieszczerzość powyższe go aż bije w oczy. Fakty są wy-

Dr. J. Ajzner

CHIRURG

Zawadzka 30

POWRÓCIŁ

Przyjm: 6—8 wiecz.

mowniejsze od cynicznej kłamliwej deklamacji.

Drugim fałszem popełnionym przez „Orędownik“ jest epistola w sprawie odczytu ks. Trzeciaka. I tutaj znowu na zasadzie wyrwanej części z naszego artykułu buduje się na niczym nie oparty atak na nasze pismo, pomawiając je o Bóg wie jakie przestępstwa. Zarówno komunikat oficjalny, jak artykuły innych dzienników (Walka Ludu) wyraźnie stwierdzają, iż krwawe napady uliczne na żydów miały miejsce bezpośrednio po odczycie ks. Trzeciaka, gdy bojówkarze endecy powracali z jego prelekcji. Znowu nie chodzi o „szucie“ lub „denuncjację“, lecz o zwrócenie uwagi, że tego rodzaju odczyty, jeśli nawet przeszły przez cenzurę władz, w obecnym momencie, w obecnej atmosferze łódzkiej nie wpływają na uspokojenie nastrojów, lecz przeciwnie.

Endecja umyślnie bagatelizuje te wszystkie krwawe fakty, jakich świadkami jesteśmy od wielu miesięcy. Endecja umywa ręce. Endecja obłudnie zapewnia, iż nie pochwała ich ani nie akceptuje. W rzeczywistości jednak wszystkie nieci zbiegają się w jednym punkcie i wskazują na jedno źródło wszystkich wystąpień.

Słusznie pisze zasłużony bojownik o Niepodległość Polski adw. Leon Berenson, iż akcja endecka jest to zorganizowana robota polityczna nader niebezpieczna.

Dr. med M. JAKOBSONchor. chirurgiczne
(Specj.: Chirurgja kostna)
D-ra Szturlinga 22
tel. 174 42.

„Jest to ubojowanie szeregu młodzieży „narodowej“, tworzenie kadr, podległych karnej dyscyplinie spiskowej... jest to zakrojona na modłę rewolucyjną akcja stałego niepokojenia, wicherzenia, nieoczekiwanych napadów, dezorganizowania... jest to powolne, ale systematyczne przygotowywanie do takiego generalnego uderzenia, którego skutki odczuje... spokój społeczny Państwa...“

Wszystko to stanowi jeden łańcuch, kuty z całą premedytacją przez barbarzyńców rodzimych, ale natchnionych ideowo przez tych, dla których szczyt w murze obronnym państwa — w duszach jego obywateli — mają wagę nieocenioną“.

Próbują sił i umiejętności na żydach, aby później dorwać się do tych wszystkich, którzy dzisiaj stoją im na przeszkodzie!

Stw.

40 milionów Niemców zagranicą

chce zdobyć Berlin dla partii i państwa
Obywatele obcych państw nakłaniany do składania przysięgi na wierność Hitlerowi

Berlin, w lutym.

Zamianowanie specjalnego referenta dla spraw Niemców zagranicznych przy ministerstwie spraw zagranicznych Rzeszy nie byłoby w Niemczech nadzwyczajnym zdarzeniem, gdyby nie chodziło o specjalne okoliczności. Pan Bohle mianowany na stanowisko już od kilku lat piastuje urząd szefa zagranicznej organizacji partii narodowo-socjalistycznej. Organizacja ta nie ukrywała, że nigdy nie zamierzała zadowolić się tym, by Niemcy zagraniczni byli tylko członkami organizacji. Jej cele sięgają znacznie dalej. Od roku 1935 na zjazdach

partii poczęto Niemców zagranicznych traktować inaczej; niż dotąd. Utworzono zostały liczne kursy, na których Niemcy, wesłani z zagranicy, bez względu na to czy są obywatelami innych państw, byli w specjalny sposób szkoleni. Przede wszystkim dbano o wykształcenie politycznych funkcjonariuszów partii, którym wszczepiano zasady narodowo-socjalistyczne. Na zjeździe partii w roku 1935 funkcjonariusze partii składali przysięgę wierności Hitlerowi. Przysięga ta nie była tylko czczą formalnością, bowiem zobowiązywała do bezwzględnego posłuszeństwa, które nigdy nie może być naruszone. Istytut zagraniczny w Sztutgarcie rozpoczął swą działalność od tego, że przeprowadził szczegółowy spis wszystkich Niemców zagranicznych bez względu na ich przynależność państwową, aby z tymi blisko 40 milionami ludzi utrzymywać o ile możliwości jak najściślejszy kontakt. Instytut wyszkolił sobie specjalnych instruktorów i powołał do Niemiec godnych zaufania Niemców z zagranicy, którym wyflu-maczono zasady socjalizmu narodowego, aby po tym „naukę“ tę szerzyć mogli wśród rodaków w swoim kraju.

Czynności różnych niemieckich instytutów zagranicznych, z pośród których Instytut Bohla jest najważniejszy, jako oficjalna ekspozycja partii narodowo-socjalistycznej, nie wyczerpuje oczywiście ta raczej wychowawcza i kulturalna działalność. Jakże znaczenie ma odpowiednie urabianie Niemców zagranicznych pojąć możemy dopiero wtedy, jeśli uświadomimy sobie, z jaką energią przystąpiono w Niemczech do tego, by Niemców zagranicznych użyć dla celów niemieckiej polityki zagranicznej i niemieckie-

go handlu zagranicznego.

Bohle już dawniej przy każdej sposobności wskazywał na to, jak ważna może być pomoc Niemców zagranicą dla niemieckiego handlu zagranicznego. Ze poglądy nie pozostały tylko teorią, przekonaliśmy się niedawno w Hiszpanii, kiedy po stłumieniu puczu w Barcelonie należono w lokalach niemieckiej organizacji zagranicznej dowody wyraźnej, intensywnej akcji politycznej. Partia narodowo-socjalistyczna jest sprężysto zorganizowana i sam jej przywódca przed sądem zeznał, że nie może się stać nic, co zgóry przez niego nie byłoby zatwierdzone. Takich i innych faktów nikt nie jest w stanie zaprzeczyć.

Pan Bohle nazywany jest przez propagandę niemiecką „okregowym Führerem największego okręgu zagranicznego“, który według danych niemieckich obejmuje 30 — 40 milionów Niemców zagranicą. Tak więc propaganda wśród Niemców zagranicą nie znajduje się już w rękach jednej tylko organizacji, którą w takim wypadku uważać by można było przy pewnej dozie dobrej woli za przywagę, ale w rękach państwa jako takiego, bowiem szef organizacji o ile chodzi o zakres jego pracy, bierze udział w obradach gabinetu. I ten fakt jest dowodem, z jaką energią Niemcy zamierzają prowadzić propagandę wśród Niemców zagranicą.

Organizacja Niemców zagranicą i jej działalność już dawniej

budziła obawy ze strony różnych państw europejskich. Niemców jest zagranicą około 40 milionów, a przeważna ich część zrezygnowała z obywatelstwa niemieckiego, lub wcale go nie posiadała. Od Niemców tych nikt nie może żądać, by porzu-

REGINA MALEWAŃCZYKÓWNA
MUNDK PASAMONIK
ZARĘCZENI
ŁÓDŹ, W LUTYM 1937 R.

Z okazji ślubu
p. Reginy Malewańczykówny
z p. Mundkiem Pasamonikiem
składają serdeczne życzenia
Kempł.scy
Sa'omonowiczówna
Holand

cili swój język i swe obyczaje. Gdyby jednak mieli składać przysięgę partii, działającej zagranicą i podlegać organom obcego państwa, to popadać muszą w sprzeczność z obowiązkiem woli państwa, w którym żyją i którego są obywatelami.

Nawet przy optymistycznym zapatrywaniu na tę sprawę państwa posiadające poważniejsze skupienia Niemców - hitlerowców, powinny wzmocnić czujność i przygotować się do obrony przeciw ewentualnej niebezpiecznej ofensywie dywersji hitlerowskiej.

Zygmunt Różycki.

NAJWIĘKSZY AKTOR
DOBY OBECNEJ**JEAN
HERSHOLT**GENIALNY
NASTĘPCA
JANNINGSAw najwspanialszym
dziele filmowym
świata pod tyt.**ZAPOMNIANA
SYMFONIA**JUTRO PREMIERA
w kinie
EUROPA

NIKT NIE ZDZIWI SIĘ, ŻE NIE ZOSTAŁ KRÓLEM KURKOWYM, SKORO NIE STANĄŁ DO ZAWODÓW.

Niechże się też nie dziwi, że nie wygra w pierwszej klasie trzydziestej ósmej Loterii Państwowej, skoro nie będzie posiadał losu.

Przemówienia czterech ministrów

Polska opóźniona w elektryfikacji o 25 lat. - Rozbudowa źródeł energetycznych w Sandomierszczyźnie. - Budowa kanału w woj. łódzkim. - Wzrost bezrobocia w okresie poprawy koniunktury. - Możliwości poprawy na rynku pracy

Warz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczorajszy dzień na terenie komisji budżetowej wypełniły przemówienia ministrów: przemysłu i handlu, rolnictwa, komunikacji oraz opieki społecznej.

Po tych przemówieniach toczyła się dyskusja.

126 milionów na elektryfikację Polski

Minister Roman oświadczył m. in.: Inwestycje, przypadające na ministerstwo przemysłu i handlu dotyczą elektryfikacji i gazyfikacji, oraz inwestycji, związanych z morzem. Dążeniem naszym winno być z jednej strony możliwie najdalej rozprowadzenie energii po kraju, z drugiej zaś niezależnie się od źródła energetycznego, ześrodkowanego w jednym miejscu.

POLSKA NIE TYLKO JEST SPOŹNIONA POD WZGLĘDEM ELEKTRYFIKACJI O JAKIEŚ 25 LAT W STOSUNKU DO ZACHODNIEJ EUROPY, LECZ NAWET NIE ODRABIA SWOICH ZALEGŁOŚCI W TEJ DZIEDZINIE.

Jesteśmy na szarym końcu pod względem użytkowania elektryczności.

Należy stworzyć, wzgl. rozszerzyć szereg przedsiębiorstw sieciowych, któreby rozdzielały energię elektryczną na pewnych obszarach. W ten sposób powstaje potrzeba stworzenia okręgów elektryfikacyjnych.

Opracowany program inwestycji elektryfikacyjnych przewiduje w ciągu 4 lat 126,25 milionów zł. Z kwoty tej na inwestycje w r. bież. przeznaczona jest zaledwie 12 milionów zł.

Przedsiębiorstwa elektryfikacyjne są przedsiębiorstwami o pewnej lokacji kapitału i posiadają szerokie możliwości towarowego kredytu, spłacanego z dochodów i odpisów renowacyjnych w przeciągu kilku lat.

Znaczenie gazyfikacji dla gospodarki narodowej jest również ogromnie doniosłe.

Gas ziemny stanowi wydatne i dogodnie źródło energii cieplnej, a to ze względu na wysoką wartość opałową oraz z uwagi na jednostajność składu i swą formę (gazową).

Ponadto gaz ziemny może służyć jako materiał wyjściowy dla szeregu procesów chemicznych.

Złóża gazowe w Polsce

Do ważniejszych złóż gazowych w Polsce należą: a) Borysław, b) Bitków - Pasiczna, c) Siodło Potockie między Jasłem a Krosnem, d) Siodło górki - Strachocina (koło Brzozowa), e) Daszawa koło Stryja.

Wyliczone złoża gazowe stwarzają wielkie możliwości gazyfikacji kraju. Wybrano jako najpilniejsze gazyfikacje polać kraju, obejmującej centralny rejon przemysłowy radomski i rejon między Wisłą a Sanem, w którym powstać mają wkrótce poważniejsze zakłady przemysłowe. Jako źródło energetyczne ustalono kopalnię w Roztokach, która obecnie rozporządza 615 metr. sześć. gazu na 1 minutę.

Gazociąg sandomierski

Planem inwestycyjnym objęto budowę gazociągu, która prowadzić będzie z Roztok przez Kolbuszową, Tarnobrzeg do Sandomierza, gdzie przekroczy Wisłę, a następnie przez Ostro-



wiec do Lubieni. W tym punkcie rozdzieli się na odnogę na chodnią do Skarżyska i północną: Lubienia — Kledrzyń — Pienki, z odnogą Kledrzyń — Radom. W części południowej są przewidziane odnogi do Rzeszowa, do Mielca i do Mińska. Ponadto poprowadzi się z istniejącego gazociągu Roztoki — Mościce odnogę od Pilzna do Dębicy. Długość głównej trasy wynosi ok. 250 km., a od odgałęzień około 100 km.

Koszt tej inwestycji, którą za mierza się wykonać w ciągu dwóch lat, wynosić będzie około 12 mil. zł. Główna część kwoty inwestycyjnej przypadnie hutnictwu śląskiemu, natomiast robotnicze przy szarym wykonywaniu rurociągu przypadnie województwom krakowskiemu, łódzkiemu i kieleckiemu.

Wykonanie tej inwestycji ma stąpi w latach 1937 i 1938.

Inwestycje morskie

Na inwestycje morskie składa się: prowadzenie dalszej rozbudowy portu w Gdyni oraz w Wielkiej Wsi, przystani w Pucku i Jastarni, jakoteż inwestycje, związane z robotnictwem morskim.

4-LETNI PROGRAM PORTOWY PRZEWIDUJE WYKONANIE NOWYCH INWESTYCJI PORTOWYCH NA SUMĘ 35.755.000 ZŁ.

1) Na budowę wodne przewiduje się użycie 17.620.000 zł.

2) Urządzenia portowe i dla bezpieczeństwa żeglugi przewidują użycie zł. 13.405.000.

Poza inwestycjami w porcie gdyniskim program inwestycyjny zawiera również pewną grupę robót na wybrzeżu morskim na kwotę 4 miliony 740 tys. złotych.

Jedną z najważniejszych inwestycji tego działu jest projekt budowy kanału, łączącego port Wielka Wieś z zatoką Pucką. Wybudowanie tego kanału kosztować około 3 mil. zł. przyczyni się zarówno do rozwoju robotnictwa dalekomorskiego, jak i rozwoju przemysłu rybnego w miejscowościach, położonych nad zatoką Pucką.

Wszystkie projektowane roboty będą wykonane przez robotnika polskiego i z materiałów krajowych, z wyjątkiem nieznacznej części specjalnego żelaza na pale szpuntowe dla pogłębienia nabrzeży, które nie jest wyrabiane w kraju.

W bieżącym roku inwestycje portowe zostaną wykonane na łączną kwotę zł. 8.205.180.

Rozbudowa floty rybackiej

Plan inwestycji rybackiej obejmuje zarówno rozbudowę floty rybackiej, jak i innych urządzeń, niezbędnych dla rozwoju rybołówstwa morskiego. Łączna kwota inwestycji w tym zakresie, w jaki mają one być pokryte z funduszy publicznych, wyniesie 9.200.000 zł. Ogółem inwestycje w zakresie rybołówstwa przewiduje użycie na 4-letni okres 10.050 tys. zł. Wreszcie szybki rozwój floty stanowi integralną i niewątpliwie najważniejszą część naszej polityki morskiej.

Program nasz jest programem minimalnym, a stopniowo rozwijające się ożywienie gospodarcze pozwoli go uzupełnić i rozszerzyć.

Rozbudowa kolejnictwa dla potrzeb obrony

Min. komunikacji pfk. Ulrich stwierdził, że w programie, obejmującym w inwestycjach kolejowych na 48 milionów 450 tysięcy zł., przewiduje się w r. 1937 na budowę nowych linii kolejowych 8.490.000 zł.

Z ważniejszych zmianów inwestycyjnych należy wymienić budowę i przebudowę węzłów kolejowych, jak Kraków i Gdynia oraz stacji z węzłem warszawskim na czelę.

Koszt rozbudowy i przebudowy istniejących linii oraz węzłów i stacji, jak również innych inwestycji, które mają być wykonane na istniejących już liniach kolejowych wyniesie 38.280.000 zł.

W zakresie polityki inwestycyj-

Obłożony język...

Brak apetytu... Zwróćcie uwagę na działanie żołądka. Zażyjcie kilka razy leczniczą Herbatę Chambarde, która niezawodnie reguluje wypróżnienie. Cena pud. zł. 1.30, torebka 35 gr.

nej na drogach publicznych wysuwają się na czoło dwa zagadnienia: Budowa nowych dróg z twardą nawierzchnią, zwłaszcza na wschodzie kraju i budowa trwałych nawierzchni ulepszonych na istniejących ważniejszych drogach państwowych. Trzecie zadanie inwestycyjne wypływa z poprzednich, gdyż drogi nie mogą się obyć bez mostów, to też muszą być one budowane.

W r. 1937 budowa dróg państwowych obejmie 120 km. kosztem 3 mil. zł., subwencje na budowę dróg samorządowych wyniosą 2,5 mil. zł., przy pomocy subwencji samorządu powiatowe i gminy zbudują ok. 150 km. dróg wojewódzkich i powiatowych i ok. 120 km. dróg gminnych, razem więc powstanie blisko 400 km. nowych dróg.

Budowa ulepszonych trwałych nawierzchni obejmuje 243 km. dróg państwowych kosztem 24 mil. zł., budowa zaś mostów około 260 m. b. mostów stałych i 1.800 m. b. mostów drewnianych kosztem 8,5 mil. zł.

W r. 1936 na Warcie w województwie łódzkim przeprowadzono

KAMIEŃ NAZĘBNY
to groźne
niebezpieczeństwo!



Kamień nazębny osadza się niepostrzeżenie na wewnętrznej stronie zębów i może być przyczyną obłuzienia, a nawet wypadania najzdrowszych zębów. Zwykła pasta nie jest w stanie uwolnić Was od tego niebezpieczeństwa. Dlatego zwróćcie baczną uwagę na pielęgnację swych zębów.

Używajcie Kalodantu! W Polsce jedynie ta pasta zawiera Sulforicynoleat pg. dr. Braeunlicha i dzięki temu zwalcza skutecznie kamień nazębny i zapobiega jego ponownemu tworzeniu się.

KALODONT
PRZECIW KAMIENIOWI NAZĘBNEMU

roboty regulacyjne, potrzebne dla koncentracji koryta i ochrony wałów.

Na Warcie w województwie łódzkim przeprowadzono roboty regulacyjne dla przystosowania do żeglugi odcinka Warty od Koła do ujścia Prosnę w związku z zamierzoną budową kanału Warta — Gopło.

Program 1937 r. dostosowany do możliwości finansowych skarbu państwa przewiduje: 1) kosztem 6.000.000 zł. kontynuowanie robót przy budowie zbiornika na Brynicy, dokończenie budowy zbiornika na Sole i rozpoczęcie budowy zbiornika i zakładu wodnego w Czechowie, 2) kosztem 5.700.000 zł. zabudowanie górskich potoków w dorzeczu Wisły i Dniestru, a przede wszystkim w rejonie zbiornika na Sole, regulację Wisły w celu przystosowania tej rzeki dla żeglugi i ochrony wałów, regulację Warty i usprawnienie zachodnich kanałów żeglugi, ochronę Krakowa przed powodzią, rozbudowę portów wiślanych, usprawnienie drogi wodnej Przemszy, 3) a wreszcie kosztem 3.300.000 zł. rozbudowę dla żeglugi wschodnich dróg wodnych, w szczególności kanału Królewskiego, Augustowskiego i Ogińskiego oraz regulację Niemna, Wiłki i Prypeci.

Chłodnia w Łodzi

Min. rolnictwa, Poniatowski, naszkicował projekty w zakresie melioracji, obwałowania rzek, komasacji, budownictwa dla rolników, jak elewatory, spichrze itd.

W r. 1937 przewidziana jest budowa chłodni w Łodzi, następna musiałaby być ulokowana albo na terenie Wileńszczyzny, albo woj. białostockiego.

Usprawnienie zbytu produktów rolniczych wiąże się nie tylko z

przybliżeniem producenta do konsumenta, ale również w sposób bardzo silny z naszą zdolnością eksportową. Musimy zwrócić uwagę na jakość produktów, która zapewnia trwałość i ciągłość dostaw na świecie. To usprawnienie w połączeniu z taniością naszej produkcji rolniczej pozwoli na coraz szersze ugruntowanie się naszego eksportu.

Spokojne rozładowanie bezrobocia na wiosnę

Min. Kościakowski stwierdził, że kryzys spotęgował bezrobocie. Obecnie przy pewnej poprawie gospodarczej, mimo dość wyraźnego wzrostu zatrudnienia w przemyśle, sytuacja na rynku pracy ulega raczej pogorszeniu, niż poprawie. Silny przyrost naturalny sprawia, że liczba niezatrudnionych w miastach stale wzrasta. Obok tego zjawiska występuje coraz silniejszy nacisk na rynek pracy w miastach wielkich mas małorolnej i bezrolnej ludności wiejskiej. Obok konieczności doraźnej interwencji na przeciążonym rynku pracy, musimy wstąpić na drogę trwałego likwidowania bezrobocia poprzez właściwą politykę finansową i poprzez inwestycje.

W ciągu czterech lat swego istnienia fundusz pracy przeznaczył na inwestycje sumę zł. 306.603.000. Suma ta nie obejmuje wydatków na zatrudnienie młodzieży, które wyniosły zł. 13.618.000, a przeznaczonych w przeważnej mierze również na inwestycje.

Na dzień 1 marca 1936 r., który jest dniem maksymalnego stanu bezrobocia w roku 1936, było zarejestrowanych przez organa funduszu pracy, jako poszukujących pracy 488.576 osób.

W roku 1937 będzie musiał fundusz pracy główną swoją uwagę zwrócić na zadania społeczne, na takie rozplanowanie swoich robót,

DANCING
TABARIN

LUTY 1937 PREZENTUJE 3 ATRAKCJE
BEA I HENRY | DUO CORNARI | THE OKEY-BAND
VIOLANTY | p. d. Mitelsbacha
Codziennie five z pełnym programem artystycznym.

Niemcy żądają zwrotu kolonii

Hitler zbyt łatwo szafował słowem neutralność w stosunku do Belgii

BERLIN, 6. 2. (PAT). — Niemieckie biuro informacyjne donosi z Londynu, że ambasador von Ribbentrop w najbliższym czasie rozpocznie rokowania z rządem W. Brytanii w sprawie zwrotu byłych kolonii niemieckich.

Przypuszczają, że von Ribbentrop rozpocznie rozmowy w tej sprawie z lordem Halifaxem, zastępującym bawiącego na urlopie min. Edena.

Ambasador niemiecki będzie musiał w pierwszym rzędzie uzyskać od rządu brytyjskiego uznanie zasady słuszności pretensji kolonialnych Rzeszy.

W kołach politycznych Londynu, zapewnia niemieckie biuro informacyjne, utrzymuje się pogląd, że sprawa kolonialna zostaje poruszona obecnie w konsekwencji mowy kanclerza Hitlera, oczywiście ambasador

von Ribbentrop przybył obecnie do Londynu po otrzymaniu ścisłych instrukcji w tej sprawie, natomiast nie posiada on memorandum rządu Rzeszy, które miało być wręczone rządowi brytyjskiemu.

Z innych źródeł donoszą, że ambasador von Ribbentrop otrzymał nowe instrukcje w sprawie projektowanego paktu wschodniego.

Nemieckie biuro informacyjne przypomina, że jeszcze

przed świętami Bożego Narodzenia ambasador von Ribbentrop zwrócił uwagę min. Edena na trudności, jakie wytworzyły się skutkiem zawarcia paktu francusko-sowieckiego. BRUKSELA, 6. 2. (PAT). —

Rząd belgijski rozważał dn. 5 b. m. na posiedzeniu rady gabinetowej wpływ przemówienia kanclerza Hitlera na położenie międzynarodowe Belgii, a w szczególności omawiał oświadczenie kanclerza o uznaniu nie naruszalności terytoriów Belgii i Holandii jako neutralnych.

Zwrócono się do Berlina o wyjaśnienia, jak należy rozumieć to oświadczenie. Według otrzymanych stamtąd informacji, termin „neutralność” nie jest ścisłym tłumaczeniem myśli kanclerza. Nie było mowy o tym, aby Rzesza nieobciążona ponowała Belgii umowę o neutralności, analogiczną do tej, która obowiązywała przed 1914 r.

Tępienie opozycji w Gdańsku

Masowe aresztowania. — Represje prasowe

GDĄSK, 6. II. (PAT). Gdańska policja aresztowała przywódcę stronnictwa centrowego posła księdza dr. Stachnika.

Ponieważ przywódca stronnictwa niemiecko-narodowych dr. Blavier oraz przywódca partii socjalistycznej pos. Brill znajdują

się od kilku tygodni w areszcie ochronnym, wszyscy przywódcy stronnictw opozycyjnych przebywają obecnie w więzieniu.

Posel dr. Stachnik został aresztowany bez wydania go policji przez Volkstag.

GDĄSK, 6. II. (PAT). Redaktor odpowiedzialny i wydawca

nowego gdańskiego tygodnika apolitycznego „Das Kleine Blatt” Leon Grzenia i 70-letni jego ojciec zostali przez gdańską policję polityczną aresztowani pod zarzutem wydawania tygodnika jako pisma, mającego zastępować zawieszoną wówczas jeszcze „Danziger Volksblatt”. W związku z tym „Das Kleine Blatt” nie mogło być w tym tygodniu drukowane.

Aresztowano współpracownika centrowej „Danziger Volkszeitung” red. Arke.

Ciągnięcie się zbliża

Zapamiętaj zaopatrzyć się w los słynnej kolektury

N. Jalka

Piotrkowska 22, Piotrkowska 66, Nowomiejska 1
gdzie stale padają wielkie wygrane.

Zamówienia listownie załatwia się odwrotną pocztą. Konto P. K. O. 600.910

Tragiczny wypadek w kopalni

Trzej robotnicy spadli do szybu, ponosząc śmierć

CHORZÓW, 6. 2. (PAT). — Na kopalni „Wanda” w Nowym Bytomiu w szybie „Jan Karol” wydarzył się tragiczny wypadek, który pociągnął za sobą 3 ofiary w ludziach. Trzej robotnicy: Wilhelm Błażyca, Augustyn Szczyński i Emanuel Bujdół zatrudnieni byli na pomoście szybu przy zakładaniu t. zw. kierownicy. Nagle runęły bryły lodu, powodując załamanie się pomostu. Wszyscy robotnicy spadli do szybu, głębokości ok.

200 metr. i ponieśli śmierć na miejscu. Na miejsce wyjechał delegat okr. urzędu górniczego.

Uspokojenie nastrojów

na uniwersytecie S. B. w Wilnie

WILNO, 6. II. (Tel. wł.). Ostatnie dni na uniwersytecie Stefana Batorego upłynęły spokojnie. Parę drobniejszych incydentów zlikwidowali na miejscu profesorem. Daje się odczuwać wyraźne uspokojenie nastrojów i spodziewać się można, że najbliższe dni wykażą całkowitą pacyfikację. Młodzież zabiera się do wyłożonej pracy, by nadrobić stracony czas.

Frekwencja na wykładach na ogół jest dość słaba, gdyż dużo studentów nie przybyło jeszcze do Wilna.

10 stopni ciepła w Kielcach

KIELCE, 6. 2. (PAT). — W Kielcach w południe temperatura w dniu dzisiejszym wynosiła plus 10 st. C., powodując dalsze szybkie taniecie śniegu.

Na skutek deszczu spodziewano jest podniesienie poziomu Wisły, w związku z czym wydano odpowiednie zarządzenia przeciw powodzi. W zorganizowano drużyny pogotowia i ustawiono posterunki nocne przy mostach.

Paragwaj

występuje z ligi narodów

ASUNCION, 6. II. (PAT). Minister spraw zagranicznych oświadczył przedstawicielom Havasa, że rząd ogłosi niebawem komunikat, dotyczący wystąpienia Paragwaju z ligi narodów.

Wniosek leśny

rozpatrywany będzie we wtorek w sejmie

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje

Marszałek sejmu p. Czar zwołał na najbliższy wtorek posiedzenie plenarne sejmu. W tym ostatnim dniu karnawału r. b. na porządku dziennym sejmu znajdzie się słynny wniosek leśny, który był uchwalony przez komisję wkrótce opisał ministra Poniatowskiego. Ze źródeł poinformowanych mówią, że p. minister Poniatowski na posiedzeniu plenarnym we wtorek postawi przy tej sprawie kwestię wotowania.

Będzie to pierwszy wypadek tego rodzaju głosowania w sejmie przy nowej konstytucji. Znawcy stosunków w obecnej izbie twierdzą, że do takiego głosowania nie dojdzie, gdyż po oświadczeniu ministra wpłyną poprawki kompromisowe.

Walka z hitleryzmem

niemców zagranicznych

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Donosiliśmy niedawno o utworzeniu nowej organizacji antyhitlerowskiej Niemców zagranicznych. Z Niemców polskich wszedł do niej b. senator dr. Pant. Nowa organizacja pod nazwą „Deutscher Verband zur nationalen Befreiung Europas” wydała odezwę, w której w sposób stanowczy

wypowiada się przeciwko hitleryzmowi i przeciwko próbom rozsadzania państw od wewnętrznie za pośrednictwem mniejszości niemieckiej.

Na odezwie oprócz b. sen. Panta podpisani są senator Karol Kostka, burmistrz miasta Reichenberg w Czechosłowacji i dr. Paweł Schiemann, działacz chrześcijańsko-społeczny niemiecki na Łotwie.

Przemówienia 4-ch ministrów

(Dokończenie)

które pozwoli zatrudnić maximum bezrobotnych w ośrodkach najbardziej palących. Pierwszeństwo będą miały takie roboty, które dadzą największe możliwości zatrudnienia bezpośredniego. Na rok następnym po wyeliminowaniu akcji młodzieżowej (złoty 10.000.000) fundusz pracy dysponuje na zatrudnienie kwotą zł. 40.000.000.

Możliwości zatrudnienia z kredytów funduszu pracy są znacznie mniejsze, niż to miało miejsce w roku bieżącym. Nie mniej jednak spodziewać się należy działania całego szeregu przyczyn, które pozwolą na spokojne rozładowanie

bezrobocia na wiosnę roku bieżącego.

Piące, związane z obroną kraju, zakrojone na szeroką skalę, przyczynią się w bardzo poważnym stopniu do ożywienia prac na odcinku podstawowych surowców, w hutnictwie, w budownictwie itp., co znowu daje widoki dodatkowego zatrudnienia.

Na odcinku inwestycji, prowadzonych ze źródeł związków samorządowych, minister spodziewa się również znacznej poprawy.

Wreszcie ogólna, stopniowa wprowadzenie, ale trwała, poprawa gospodarcza, winna przynieść pewne rozluźnienie na rynku pracy.

Dalsze sukcesy Polaków

w walkach o mistrzostwo świata w tenisie stołowym

WIEN, 6. 2. (PAT). — W sobotę w dalszym ciągu rozgrywek indywidualnych o mistrzostwo świata w tenisie stołowym Ehrlich odniósł znowu olbrzymi sukces, bijąc

mistrza świata czechy Kellera 2:0 (21:11, 21:11, 21:16).

Polak walczyć będzie w półfinale z węgrem Hazi.

Drugi sukces odniósł mistrz Polski, Finkelstein, bijąc jednego z czołowych graczy świata węgry Szabadosa 3:0 (22:20, 21:18, 21:17).

Polak walczyć będzie w półfinale z austriakiem Bergmanem.

Pierwszy akt oskarżenia

w serii spraw wynikłych na tle blokady

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Doręczono akt oskarżenia w jednej z serii spraw, wynikłych na tle blokady uniwersytetu warszawskiego i zajęć, które ją poprzedziły. Akt oskarżenia otrzymał student politechniki Czesław Markiewicz, oskar-

żony o czynne zlecenie policjanta i rzucenie kawałka żelaza w podkomisarza policji.

Markiewicz odpowiadać będzie z art. 127 K. K. za czynne wystąpienie przeciwko policji w czasie pełnienia przez nią obowiązków służbowych

Sprzedaj pozostałych towarów z wyprzedaży odbywa się jeszcze na I piętrze. Wejście w bramy.

HENRYK PFFEFER 113
Piotrkowska

Ślub syna Mussoliniego

RZYM, 6. 2. (PAT). — W kościele św. Józefa niedaleko willi Torlonia odbył się dziś o godz. 11,3 ślub syna Mussoliniego Vittorio z panną Ursulą Savoll.

Na ślubie byli obecni wszyscy członkowie rządu, dygnitarze państwowi oraz szereg młodszych

osób. Świadcami ze strony pana młodego byli min. Ciano i Araldo Moscatelli, ze strony pana młodego — Giovanni Vitalini Sacconi i Luciano Agosti.

Młoda para w godzinach popołudniowych udaje się w podróż poślubną.

Prowokacje czeskie

w stosunku do Polaków

Czeski rząd powiatowy w Uherstoku Hradisti na Morawach wydał z granic Czechosłowacji obywatela polskiego, Fryderyka Wiśniowskiego, który wraz z matką i 3-letnim synem mieszkał w Czechosłowacji od urodzenia, nie był nigdy sądowo karany i przez cały czas swego pobytu zagranicą posiadał polski paszport i czeską wizę pobytową. Wiśniowski w listopadzie ub. roku zgłosił się w czeskim a-

rzędzie powiatowym w Uherstoku Hradisti, prosząc o przedłużenie wizy pobytowej. Jeden z urzędników oświadczył wówczas mu, iż wszyscy Polacy będą wydaleni z Czechosłowacji.

Bezrobotny i najbardziej biedny jest członkiem olbrzymiej rodziny, której na imię Polska

ŁÓDŹ -- PARYŻ

Wycieczka „Głosu Porannego” na Międzynarodową Wystawę

Oczy całego świata skierowane są obecnie na Paryż, gdzie od maja do listopada r. b. będzie otwarta Wystawa Międzynarodowa pod hasłem „Sztuka i Technika w życiu współczesnym”.

Teren wystawy w samym centrum Paryża na obydwu wybrzeżach Sekwany zajmować będzie przeszło 50 ha przestrzeni.

Wszystkie zdobycze myśli i wiedzy ludzkiej i wszelkie ich zastosowania w dziedzinie sztuki i techniki przedstawione będą w formie potężnej syntezy.

Paryż, miasto twórczej fantazji, wziął na siebie iniejątywe przedstawienia tej olbrzymiej współczes-

nej twórczości i wezwał do współdziałania różne kraje i narody.

Sądząc z systematycznych przygotowań, prowadzonych intensywnie od dwóch lat, przypuszczać należy, że wystawa paryska będzie istotnie imprezą zakrojona na skalę światową.

Redakcja „Głosu Porannego”, chcąc udostępnić swoim Czytelnikom zwiedzenie tej gigantycznej imprezy, postanowiła zorganizować wycieczkę do Paryża.

Wycieczka ta odbędzie się między 15 maja a 15 czerwca r. b.

Dzięki przychylnemu stanowisku władz francu-

skich, redakcji „Głosu Porannego” udało się uzyskać dalekosiężne ulgi dla uczestników swojej wycieczki. W najbliższych dniach będziemy w stanie podać do wiadomości wyczerpujące szczegóły i warunki uczestnictwa. Dodać jeszcze należy, że przydział ulgowych paszportów ma redakcja „Głosu Porannego” zapewniony.

Narazie możemy jednak stwierdzić, że jak wynika z dotychczasowych obliczeń wycieczka ta będzie dostępna dla średniozamożnych warstw i sfer pracowniczych i że za stosunkowo niską opłatą da uczestnikom możliwość zwiedzenia stolicy świata oraz gigantycznego dzieła, jakim będzie wystawa paryska.

Dlaczego zamordowano Minkowskich

Sąd apelacyjny stanął na stanowisku, że chłopci działali pod wpływem wzruszenia na widok zwłok Wieśniaka

Po omówieniu dowodów stwierdzających zdaniem sądu apelacyjnego winę oskarżonych Leski i Kirszenewajga, o czym pisaliśmy wczoraj, sąd apelacyjny omawia zarzuty stawiane Ickowi Frydmanowi, skazanemu na 5 i pół roku więzienia.

Świadek Tyzner, uczeń 5 oddziału szkoły powszechnej, przy szedłszy na rynek w Przytyku, kiedy już nie było tłumy, widział kilku chłopów, biegnących od strony kościoła do posterunku. Wtedy osk. Frydman wybiegł ze sklepu swego ojca i strzelił z rewolweru do chłopca, biegnącego za żydówką.

Niewątpliwie oskarżony Frydman działał w zamiarze pozabawienia życia uciekającego człowieka, a tylko przypadkowo zawdzięczać należy, że wskutek chybnienia strzału działanie oskarżonego pozostało w granicach usłowania.

Za udział w zbiegowisku publicznym

W dalszym ciągu motywy sądu omawiają drobniagowo rolę oskarżonych chrześcijan Strzałkowskiego i towarzyszy oskarżonych o udział w zbiegowisku publicznym.

Po upływie pewnego czasu po towarzyszu się zbiegowiska, którego uczestnicy stawiali opór, po lewej, rzucając w nią kamieniami, kilku chłopów przybiegło na rynek.

Chłopci ci rzucili się na handlarzy żydów, przy czym dopadli do straganu krawca Moszka Dalmana i poczeli mu rozrzucać towar z wozu, jeden zaś z nich a mianowicie Józef Kubiak uderzył pałką lub kłonicą w głowę krawca Moszka Dalmana, który upadł, brocząc krwią.

Po rozpędzeniu zbiegowiska było już spokojnie, tylko chłopci zaprzęgli konie i pospiesznie wyjeżdżali.

Wtedy to żydzi zaopatrzyli się w łopaty, młotki, kije i kamienie a następnie padły strzały.

Wśród chłopów — stwierdza- ją motywy — powstał popłoch,

Rzucili się oni do ucieczki w ulicę Warszawską — ku mostowi a żydzi skorzystali z tego i poczeli ich bić. Bijącymi byli: Jankiel Abram Haberberg, Lejzor Feldberg, Jankiel Lejbus Zajde, Rafał Honik, Moszek Ferszt, Szoel Kregiel, Lejbus Lega, Icek Banda i Icek Frydman.

Zbiorowe przesłepstwo

Wystąpienie żydów przeciwko opuszczającym miasto włoś-



cianom niewątpliwie miało charakter zbiegowiska publicznego — stwierdza sąd apelacyjny. Żydzi występowali grupami, a nawet w poszczególnych wypadkach pojedynczo, jednak działania tych grup i poszczególnych osób miały te same pobudki, gru-

dal ani jednego strzału, że nie strzelał nikt z polaków, strzelali natomiast żydzi.

Wypadki, jakie się rozegrały podczas zbiegowiska pociągnęły za sobą tragiczne następstwa. Widok zwłok zabitego Wieśniaka wywarł głębokie wrażenie na włościan.

Obecnych przy zwłokach opanovało silne wzruszenie, wielu płakało.

Kiedy policja wzywała włościan do spokoju, padły słowa: „Żydzi zabili naszego brata”, rozległy się okrzyki: „pomścić śmierć brata” podchwyczone przez tłum. Naraz rozpętały się najdziksze pierwotne instynkty. Tłum stał się groźny, nieprzebita gany. Ruszył na mieszkania żydów. Nie pomogły błagalne próby ofiar — stwierdza sąd apelacyjny. Niszczono mienie w mieszkaniach żydowskich, bito żydów, nie oszczędzając kobiet i dzieci.

Sąd apelacyjny wylicza szereg



py i występujące pojedynczo osoby miały stałe między sobą kontakty, stanowiły zbiorowy organizm, jakim jest tłum spełniający przestępstwo.

Niewątpliwie w czasie poprzedzającym zbiegowisko panował podniecony nastrój i szyby w niektórych domach na rynku były rozbite, jednak w chwili opuszczenia przez chłopów miasta, nie groziło nikomu z ich strony żadne niebezpieczeństwo.

Instynkty się rozpętały

Jeżeli chodzi o użycie broni palnej w dniu 9 marca w Przytyku, to sąd apelacyjny stwierdza, że zostało ustalone, że nikt z funkcjonariuszów policji nie od-

nazwisk oskarżonych chrześcijan analizując dowody winy każdego z nich.

Zbrodnia w domu b. p. Minkowskich

Kulminacyjnym punktem wydarzeń, jakie miały miejsce w czasie tego zbiegowiska było najsilniejsze wzruszenie na mieszkanie b. p. Joska Minkowskiego, gdzie po wyrwaniu okien i zdemolowaniu urzędzenia pobito jego dzieci — Gawryśla i Szmula Minkowskich oraz w bestialski sposób — co podkreśla sąd apelacyjny — zamordowano Joska i Chaję Minkowskich.

Sąd apelacyjny szczegółowo analizuje zeznania świadków, któ-

NA PROGU 38 LOTERII

o korzystnie zmienionym planie gry, radzimy, niezwlekając, natychmiast zakupić los w znanej z wielkich wygranych szczęśliwej kolekturze

KAFTALA

Łódź, ul. PIOTRKOWSKA 54.

Listowne zamówienie załatwia się natychmiast. Na życzenie wysyła się Urzędowy Plan Gry z przepisami bezpłatnie.

Konto P. K. O. 304.761.

KAFTAL TO SYNONIM SZCZĘŚCIA!

rych zeznania dotyczą zbrodni dokonanej na Minkowskich.

Analizuje też sąd zeznania 15 letniego Gawryśla Minkowskiego, który był świadkiem okropnej śmierci swych rodziców i po woliuje się na opinię lekarza, który stwierdził, że Gawryś po uderzeniu twardym narzędziem w głowę doznał upośledzenia pamięci.

Dlatego też zeznania Gawryśla Minkowskiego, iż widział on na miejscu zajścia oskarżonych Fronczkiewiczów, Iwańskiego i Kwiatkiewskiego nie zostały przez sąd apelacyjny przyjęte.

Wiele sprzeczności dopatrzył się też sąd apelacyjny w zeznaniach 14-letniego Herszka Minkowskiego.

Dlatego też uniewinnionych w pierwszej instancji z zarzutu zamordowania Minkowskich sąd uznał winnymi jedynie udziału w zbiegowisku, które dopuściło się gwałtownego zamachu na osoby i mienie żydów.

W zamachach tych postradałi również życie Jasek i Chaja Minkowscy.

Zbyt łagodne kary

Ostatnia część motywów wyroku poświęcona jest zagadnieniu wymiaru kary.

Trafny jest bodźec

w apelacji prokuratury, że kary w stosunku do wszystkich oskarżonych są zbyt łagodne.

Sąd apelacyjny jest zdania, że wypadki, jakie rozegrały się w Przytyku, stanowią groźne niebezpieczeństwo dla porządku prawnego.

Nie zawieszono kary

Sąd apelacyjny nie uznał za możliwe zawiesić komukolwiek kary, gdyż żaden z oskarżonych nie okazał skruchy, nadto zawieszenie wykonania kary mogłoby wywołać u oskarżonych poczucie bezkarności za czyny dezorganizujące porządek prawny.

W zakończeniu motywów sąd apelacyjny uzasadnia zasądzenie powództwa cywilnego zgłoszonego przez sieroty po Minkowskich w wysokości symbolicznej złotówki.

Obecnie obrońcy skazanych przystępują do zredagowania skarg kasacyjnych, które będą odpowiedzialną na cały szereg ustaleń, poczynionych przez sąd apelacyjny.

W związku z rozpoczynającym się postem, SZKOŁA GOSP. DARCZA organizuje kurs potraw z RYB MORSKICH I RZECZYNYCH. Zajęty przyjmuje kancelaria WODNA 40. Telef. 177-73.



W teatrach wiedeńskich zapanała moda sprowadzania do sztuk, których akcja rozgrywa się w pewnym określonym środowisku, specjalistów czy raczej fachowców. Ci eksperci bywają na próbach i wypowiadają swoje uwagi fachowe.

Do sztuki „Pieśń Azji”, granej w „Volkstheater”, sprowadzono znawcę kultury chińskiej do znawcy u nas „Matury” poproszono dyrektora gimnazjum, w próbach amerykańskiego utworu p. t. „Życie się zaczyna...”, uczestniczył lekarz — ginekolog, a do sztuki „Zabawny sir Anthony” sprowadzono bakteriologa.

Ostatnio próbowano w jednym z teatrów farsę p. t. „Sezon w Salzburgu” i znów, dla uzgodnienia akcji z rzeczywistością ściągnięto jakiegoś zawodowca z austriackiego „Orbisu”. Ten poczynił istotnie kilka rzeczowych uwag, nad czym rozwinęła się dyskusja.

Dyrektor teatru przysłuchiwał się temu jakiś czas, poczym rzekł z pewnym odcieniem melancholii w głosie:

— Ciekawy jestem do jakiej sztuki sprowadzicie fachowca teatralnego...

Pewna pani zamówiła u dentystry sztuczne uzębienie. Wpłaciła jakiś zadatek, ale o reszcie zapomniała.

Wobec tego, zasięgnąwszy porady roztropnych przyjaciół dentysta napisał do niej tak:

„Wobec tego, że szanowna pani od roku nie uściła mi należności, pozwolę sobie w ogłoszeniu, reklamującym mój zakład dentystryczny, wymienić jej nazwisko i podkreślić, że wykonane dla pani sztuczne zęby, mogą służyć za wzór mojej umiejętności”.

Na drugi dzień otrzymał forsz. (Słowo)

Żebrak w samochodzie — to nie żadna groteska filmowa, lecz prawdziwy, autentyczny obywatel St. Zjednoczonych, żyjący z miłosierdzia ludzkiego.

Takich „sierot od urodzenia” czy „ojców obarczonych dziwnieściami dzieci, chorych na gruźlicę” a rozbijających się własnymi samochodami, żyje pod gwiazdźlistym sztandarem 25.000.

My też mamy żebraków, zostawiających nieraz wcale poważne spadki.

Lecz żebrak z własnym samochodem, to najfantastyczniejsza baśń polskiej motoryzacji.

Sytuacja w Europie wygląda teraz mniej więcej w ten sposób, że w Hiszpanii znajdują się Niemcy, a w Niemczech Hiszpania. (Szpilki)

Kiedy z francuskiego archiwum zginął dokument, zawierający wypowiedzenie wojny przez Niemcy w r. 1914, Goering miał powiedzieć: „Nie szkodzi, nie szkodzi! Mogę przysłać nowe”...

W szkole berlińskiej.

— A więc powiedz mi, Meyer, z czym powinien przede wszystkim walczyć prawdziwy nazi?

Z apetytem, Herr Professor!

Z pośród siedmiu starych przywódców bolszewickich, o których wspominał z uznaniem Lenin w swym testamencie, pozostał już tylko jeden: Stalin. Inni zostali rozstrzelani lub też mogą tego oczekiwać w bliskiej przyszłości.

Nie darmo Stalin sam się nazywa wykonawcą testamentu Lenina.

Statek sowiecki storpedowany

Kontratak wojsk rządowych pod Malaga

BERLIN, 6. II. (PAT). Niemieckie biuro informacyjne donosi: Odebrana została wiadomość, nadana przez radiostację w Valladolid, że powstańcy okręt wojenny storpedował na morzu Śródziemnym statek sowiecki.

PARYŻ, 6. II. (PAT). Korespondent Havasa donosi z Malagi: Na wszystkich odcinkach frontu pod Malaga, osobliwie pod Marbella panuje wielkie ożywienie. Wojska rządowe stawiają zacięty opór i przeszły do kontr-ataku, wyrządzając przeciwnikowi duże straty.

Krażownicy powstańcze „Almirante Cervera” i „Canarras” bombardowały wybrzeże Malagi i Almersa, lecz zostały odpędzone przez samoloty rządowe, które ze swej strony bombardowały stacje kolei w Bobadilla i Ronda, niszcząc całkowicie pociągi ze sprzętem wojennym.

Na wybrzeżu Malagi bomby z okrętów powstańczych zabiły

kilkanaście osób i zniszczyły kilka budynków we wsiach na wybrzeżu. Bitwa trwała półtorej godziny. Kolumna powstańcza składa się przeważnie z oddziałów niemieckich.

Abisyńczyk w obronie Hiszpanii

WALENCJA, 6. II. (PAT). Abisyński książę Gehvet, syn rasa Emeoru, jeden z najodważniejszych wodzów abisyńskich, przybył do Walencji z zamiarem zaciągnięcia się do brygady międzynarodowej. Książę oświadczył: „Walczyć w Hiszpanii przeciwko faszystom — to bronić niepodległości mego kraju. Kraj mój nie chce stać się kolonią Mussoliniego. Lud, jak tylko może, walczy w dalszym ciągu przeciwko najeźdźcy”.

Sowiety chcą wziąć udział

w międzynarodowym nadzorze wybrzeży hiszpańskich

Komitet nieinterwencji otrzymał notę rządu sowieckiego, wyrażającą życzenie wzięcia udziału w międzynarodowym nadzorze wybrzeży hiszpańskich od strony morza.

Rząd sowiecki proponuje jednak, aby nadzór ten nie był wykonywany strefami, lecz miał charakter koordynacji. Rząd sowiecki nie uzależnia jednak swego przystąpienia do planu, opracowanego przez komitet, od przyjęcia propozycji sowieckiej.

W ostatnich dniach nadeszły

odpowiedzi rządów W. Brytanii, Austrii, Turcji i wolnego państwa irlandzkiego, wyrażające zgodę na propozycje komitetu. Dotychczas jeszcze nie wiadomo, czy stanowisko Sowietów jest popierane przez Francję.

Reforma sądownictwa w St. Zjednoczonych

Projekty wniesione przez prez. Roosevelta spadły jak bomba na arenę polityczną

WASZYNGTON, 6. 2. (PAT). Przedstawiony w dniu wczorajszym przez prezydenta Roosevelta kongresowi projekt reformy sądownictwa, stanowi pierwszy wysiłek administracji w kierunku rozwiązania kwestii wzajemnego stosunku pomiędzy władzą sądową i ustawodawczą.

Możliwość mianowania w sądzie najwyższym sędziego zapasowego dla sędziów, mających powyżej 70 lat, pozwoli prezydentowi stworzyć w łonie sądu nową większość, a kongres będzie mógł w ten sposób uchylać nowe ustawy, reorganizujące administrację kraju bez obawy, że decyzje jego zmierzające zostaną przez późniejsze postanowienia sądu najwyższego.

Prezydent Roosevelt będzie mógł, nie przekraczając liczby 15, dodać na każdych 6 sędziów powyżej lat 70 sędziego zapasowego.

Wobec tego, iż sędziowie mianowani są dożywotnio, reforma ta zapewni na dłuższy czas większość liberalną w sądzie najwyższym i uspokoi obawy niektórych demokratów, że w razie dojścia do władzy po prezydencie Roosevelcie innych stronnactw, sparaliżowane zostaną reformy, wprowadzone przez rząd demokratyczny.

Proponowaną obecnie reformę uważają tu za jedno z najdonioślejszych posunięć Roosevelta.

Podkreślają również znaczenie kwestii pierwszeństwa przy rozstrzygnięciu spraw o charakterze konstytucyjnym. Dotychczas rząd i kongres nie wdziali, kiedy sąd najwyższy wyda decyzję, dotyczącą uchwalonych ustaw.

Zamierzona reforma prawdopodobnie wywoła poważną opozycję, zwłaszcza w senacie, lecz większość demokratyczna, jak się zdaje, nie zalamie się na tej sprawie, która stanowi jakby kłamrę demokratycznej kampanii wyborczej.

LONDYN, 6. 2. (PAT). Reuter donosi z Nowego Jorku, że ostatnie projekty prezydenta Roosevelta spadły na arenę polityczną jak bomba.

Konserwatyści, którzy liczyli na sąd najwyższy, że uratuje on ich sprawy przed tym, co uważają za wybryk „New Deal”, nie zawahali się odrzucić propozycje „dyktatorskie”. Nawet wśród zwolenników Roosevelta nie ma jednomyślności i entuzjazmu. Bill został już wniesiony do izby reprezentantów.

Demokrata Boland przewiduje, iż ustawa wywoła wielką dyskusję, w końcu jednak będzie przyjęta.

Zapowiedź burzliwej dyskusji na walnym zebraniu koła adwokatów Rzplitej

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Na 19 b. m. zwołano w Warszawie walne zgromadzenie członków warszawskiego Koła adwokatów Rzplitej. Na porządku dziennym postawiono wolny wniosek o stosunku Karpia (jak wiadomo sanacyjnej organizacji adwokatów) do endeckiej organizacji adwokatów pod nazwą Stowarzyszenie Adwokatów Polskich.

Istotną treść dyskusji w tej sprawie stanowić będzie paragraf aryjski, jeżeli bowiem oddział Karpia uchwali nawiązanie stosunków ze Stowarzyszeniem Adwokatów, wówczas przeprowadzony będzie walesek o wykluczenie z Karpia adwokatów żydów i pochodzenia żydowskiego. Raz już dyskusja na ten temat była rozpoczęta, ale ją odroczone. Obecnie walne zgromadzenie zapowiada się bardzo burzliwie.

Ślub ks. Windsoru odbędzie się w kwietniu r. b. w Wiedniu

LONDYN, 6. II. (PAT). Jak do nosi „Daily Express”, ks. Windsor poślubi panią Simpson w końcu kwietnia.

Uroczystość zaślubin, która ma być bardzo skromna, odbędzie się w Wiedniu lub na zamku Enzesfeld. Pani Simpson przybędzie do Enzesfeld 24 kwietnia. Ks. Windsor i pani Simpson wezmą ślub cywilny. Nie jest

pewne, czy ktokolwiek z rodziny księcia będzie obecny na ślubie, chociaż jak donosi dziennik, książę Windsor zaprosił swych braci księcia Keatu i księcia Gloucester. Siostra księcia ks. Mary wyjeżdża dzisiaj z Londynu do Enzesfeld z wizytą do brata. Zabawi ona tam kilka tygodni.

Zamach na Wyszyńskiego generalnego prokuratora Sowietów

LONDYN, 6. 2. (Tel. wł.). Z Rygi nadeszła tu sensacyjna wiadomość o dokonaniu zamachu na prokuratora generalnego Sowietów Wyszyńskiego, oskarżyciela w niedawnym procesie Radka.

Do samochodu, którym Wyszyński jechał wczoraj z Moskwy do miasta Borodino, nieznanymi sprawcami dali kilka strzałów rewolwerowych. Kule strza-

Reforma sądownictwa w St. Zjednoczonych

Projekty wniesione przez prez. Roosevelta spadły jak bomba na arenę polityczną

PRZY PRZEZIĘBIENIU, GRYPIE, KATARZE stosuje się proszek ze zn. fabr. KOWALSKINA dla dorosłych

PRZY PRZEZIĘBIENIU, GRYPIE, KATARZE stosuje się proszek ze zn. fabr. KOWALSKINA dla dorosłych

PRZY PRZEZIĘBIENIU, GRYPIE, KATARZE stosuje się proszek ze zn. fabr. KOWALSKINA dla dorosłych

PRZY PRZEZIĘBIENIU, GRYPIE, KATARZE stosuje się proszek ze zn. fabr. KOWALSKINA dla dorosłych

Aresztowanie W. Suchenka

b. naczelnika urzędu śledczego

„ABC” podaje następującą sensacyjną wiadomość:

„W tych dniach osadzony został w areszcie b. komisarz urzędu śledczego Wacław Suchenek-Suchekł.

B. komisarz Suchenek ostatnio był zwolniony ze służby państwowej i czynił zabiegi o uzyskanie stanowiska rady prawnego Synodu kościoła prawosławnego w Polsce.

P. Wacława Suchenka - Suchekkiego nie należy identyfikować z p. Henrykiem Suchenek-Suchekkim, naczelnikiem wydziału w min. spraw wewnętrznych”.

Do ostatniego tchu

będzie Syria walczyć w obronie Aleksandretty

JEROZOLIMA, 6. 2. (PAT). — Na zebraniu protestacyjnym w Damaszku, w którym wzięło udział kilka tysięcy osób, premier syryjski Dżamal Maddan Bej wygłosił przemówienie, w którym oświadczył, że Syria nigdy się nie zgodzi na obecne

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

załatwienie kwestii Aleksandretty i że walczyć będzie do ostatniego tchu o przyłączenie tej prowincji do Syrii. Według krążących pogłosek, premier Maddan Bej udać się ma na czele delegacji syryjskiej do Paryża i Genewy.

Tajemnica nocnych lotów nad północnymi rejonami państw skandynawskich

Interesy Rosji i Niemiec krzyżują się dokoła kopalń cennej rudy

Oslo, w lutym.

Już trzeci rok w prasie światowej ukazują się od czasu do czasu doniesienia o jakichś nieuchwytnych, tajemniczych aeroplanach, które nie wiadomo po co i dlaczego latają nocą nad najbardziej na północ wysuniętym wybrzeżem Skandynawii, omal przy samym kręgu polarnym.

Kilkanaście dni temu, jak już pokrótce donosiliśmy, znaleziono około osady Ness w północnej Norwegii torpedę dużych rozmiarów, wyrzuconą na brzeg przez fale morskie. Władze wojskowe natychmiast zajęły się zbadaniem tej torpedy i doszły do wniosku, że jest to bomba dymna w przybliżeniu takiego typu, jakie używają samoloty wojskowe przy obserwacjach na pełnym morzu. Bomba ta jest niewątpliwie dowodem, że tak zwane „mistyczne samoloty“ istnieją w rzeczywistości. Właśnie w tym rejonie, gdzie znaleziono bombę, pod koniec grudnia kilkakrotnie ukazywali się tajemniczy lotnicy, o czym wojskowe władze Norwegii otrzymywały niezliczone doniesienia od swych obserwatorów.

Zresztą, że te tajemnicze loty nie są wtworem fantazji, wiadomo już od dość dawna, gdy władze wojskowe Norwegii, Szwecji i Finlandii opublikowały otrzymane raporty. Na ten temat korespondent przeprowadził bardzo interesującą rozmowę z wybitnym norweskim autorytetem strategii wojskowej.

— Nie będziemy stawiać kropek nad „i“, nie będziemy wyciągać wniosków — powiedział nasz rozmówca — ale zestawimy jedynie niektóre fakty. — Zaczniemy od tego, że materiały do konfliktów europejskich leżą w rejonie morza Śródziemnego. Przy obecnej sytuacji w Hiszpanii nie ma pod tym względem wątpliwości. — Tym nie mniej wszystkie północne kraje rozpoczęły energicznie doprowadzać do porządku swe aparaty obronne. Nie jest to przypadek.

Podniecające fantazję mistyczne samoloty zawsze ukazują się na tej samej linii: pędzą przez północną Finlandię i Norwegię, koło tego rejonu Szwecji, gdzie obecnie energiczniej, niż kiedykolwiek, wydobywa się cenna ruda. Nie trzeba chyba rozwodzić się nad tym, jak to ma znaczenie dla Niemiec, które są głównym odbiorcą tej rudy.

Pułkownik niemiecki baron Bülow w fachowym piśmie wojennym wypowiedział przypuszczenie, że na północy Rosji znajduje się do 1000 samolotów wojсковych. Mistyczne samoloty — to trening w powietrzu właśnie w tym terenie, na którym dla interesów rosyjskich może być ewentualnie potrzebny bardzo dokładny wywiad. — Ten sam p. Bülow w dalszym ciągu artykułu pisze:

„Rosja sowiecka posiada największą flotę podwodną na świecie: 150 łodzi podwodnych. Z tej liczby na morzu Bałtyckim i Północnym znajduje się 71 łodzi. Po zakończeniu budowy kanału Stalina, Leningrad posiada drogę wodną do morza Białego. Droga ta nadaje się i dla łodzi podwodnych i dla małych torpedowców.

Torpedowców tych jest w Leningradzie 60 i na wodach

północnych również 60“.

I ten niemiecki pisarz wojenny zapewnia, że 20 rosyjskich łodzi podwodnych niedawno manewrowało wokół portu norweskiego Narwick, zawsze wolnego od lodu. A właśnie przez Narwick idzie cały szwedzki eksport rudy.

Jest zupełnie naturalne — nie ukrywa tego również p. Bülow — że Niemcy są życiowo zainteresowane w tym, aby mieć możliwość otrzymywania niezbędnej dla nich rudy bez żadnych przeszkód. W tych warunkach staje się bardziej zrozumiałe, dlaczego tajemnicze samoloty tak denerwują Europę. Ale tajemniczego w tym wszystkim niema nic.

— Czy należy z tego wyciągnąć wniosek, że Niemcy są zainteresowane w tym, aby zapewnić sobie spokojny eksport z Narwick?

— Nie będziemy stawiać kropek nad „i“ — odpowiada nasz rozmówca. — Nie będziemy wyciągać wniosków, ale przytoczymy kilka danych oficjalnej statystyki.

„Szwedzka firma Grenseberg, w której rękach znajduje się

90 procent szwedzkiego eksportu rudy, eksportowała od stycznia do listopada 1936 roku 8 milionów 765.000 tonn rudy, w porównaniu z 5.602.000 tonn w r. 1935, przyczem wszystkie te miliony tonn poszły prawie wyłącznie do Niemiec“.

Jasne jest z tego, że cała północna strefa Finlandii, Norwegii i Szwecji okazała się nagle miejscem, gdzie krzyżują się po ważne interesy dwóch mocarstw. Do takiego wniosku doszły również sztaby generalne Skandynawii. Zagadkowi lotnicy i niemięszkie rozmowy radiowe — to tylko detale, lub, jeśli par woli, jadowite kwiatki, bardzo cennej rudy.

Latem ubiegłego roku flota sowiecka była na manewrach między Północnym Przylądkiem i półwyspem Kolskim. Gdy rosyjskie łodzie podwodne i torpedowce doszły do Tromsø, spotkały się tu z jednostkami floty niemieckiej. A jednocześnie rosyjski minister wojny Blomberg odwiedził północną Norwegię i kilka najbardziej północnych portów... — Proszę spojrzeć na mapę i wyciągnąć samemu wnioski.

Tego jeszcze nie było!

Wygrane samej tylko 37 loterii

- Zł. 100.000 na Nr. 184737
- Zł. 100.000 na Nr. 45185
- Zł. 25.000 na Nr. 82737 Zł. 25.000 na Nr. 58858
- Zł. 25.000 na Nr. 122729 Zł. 25.000 na Nr. 155412

zł.	na Nr.	zł.	na Nr.	zł.	na Nr.
20.000	175308	10.000	171972	10.000	74288
20.000	181779	10.000	140978	10.000	173612
20.000	144664	10.000	175866	10.000	175863
20.000	149720	10.000	108616	10.000	28785
20.000	170789	10.000	175403	10.000	74853
20.000	144688	10.000	111951	10.000	85093
		10.000	68146	10.000	75455
		10.000	129865	10.000	97407

oraz 18 wygranych po 5.000 zł., 39 wygranych po 2.500 zł., 51 wygranych po 2.000 zł., 106 wygranych po 1.000 zł., 153 wygrane po zł. 500.—

padły w znanej ze szczęścia kolekturze

J. WOLANOW

Obecnie odbywa się sprzedaż losów I klasy.

Zamówienia prosimy kierować: Kolektura Loterii Państw. J. WOLANOW, Łódź, Piotrkowska 11 lub 72, konto P.K.O. 141.795

Szkolenie mieszkańców w obronie przeciwlotniczej

W ubiegłym tygodniu powołane zostały nowe partie mieszkańców naszego miasta na kursy LOPP, które odbywają się w 6 ośrodkach wyszkoleniowych i schronie przeciwlotniczym.

O obowiązku stawienia się na wykłady został powiadomieni mieszkańcy przez właścicieli wybranych przez LOPP nieruchomości oraz w drodze obwieszczeń rozplakowanych w bramach tych domów.

Ci z pośród mieszkańców powołanych poprzednio na kursy LOPP, którzy nie zdołali dopełnić tego obowiązku w ubiegłym tygodniu, winni zgłosić się na wykłady w

bieżącym tygodniu. Kursy składają się tylko z 4 wykładów i są bezpłatne. Sale wykładowe dobrze ogrzane.

Grand-Kino

Dziś o g. 12 i 2

2 poranki 80 gr.

Ceny miejsc od 80 gr.

PO GRYPIE NIE WYCHODŹ ZA WCZEŚNIE

WYCHODUMILI CI POBYT W DOMU

3-pentodowy luksusowy odbiornik, 3 zakresy fal, 2 obwody, regulacja barwy głosu, zasięg światowy, wernie odtwarzanie całej wstęgi częstotliwości 2 i 3 lampowe odbiorniki na prąd zmienny, stały i baterijny, głośniki do odbiorników detektorowych na prąd zmienny.

Sprzedawca w większych sklepach radiowych.

Państwowe Zakłady Tele- i Radiotechniczne w Warszawie

Dodamy jeszcze inne fakty: jednotorowa linia kolejowa z Leningradu do Murmańska została przekształcona na dwutorową, a kanał Stalina potwierdza, jak wielkie znaczenie przywiązuje Rosja sowiecka do swego północnego portu. Trudno zresztą w to wątpić, bowiem i naczej rząd sowiecki napewno nie poświęciłby tyle siły i energii na umocnienie północno-syberyjskich brzegów. Port Murmański jest dla Rosji niezwykle ważnym oknem na świat zewnętrzny. A droga ta biegnie koło brzegów norweskich...

Z tego wynikają dwa problemy: dla jednego z tych mocarstw jest niezwykle ważne, aby nie dopuścić do wywozu szwedzkiej rudy przez porty norweskie, a dla drugiego kraju nie mniej ważnym zadaniem jest przeciąć drogę morską z północy. A dokonać tego można jedynie posiadając bazy na brzegach Norwegii.

Oto dlaczego tarcia w centralnej i południowej Europie do tego stopnia niepokoją leżącą zdaleka od centrum wydarzeń Skandynawii.

M. Nor.

Bójka z przełożonym poza służbą

Czy stanowi zawsze ważną przyczynę rozwiązania umowy pracy bez odszkodowania

Antoni K. był zatrudniony w kopalni w Lipinach w charakterze stycgara maszynowego. We wrześniu 1931 r. doszło między nim a dozorcą maszynowym B. do sprzeczki, podczas której Antoni K. uderzył B. w twarz i zranił go kilofem. Wskutek tego zajścia Antoni K. został zwolniony z pracy bez odszkodowania.

Uważając się za pokrzywdzonego, A. K. wystąpił do sądu pracy, domagając się w skardze wypłacenia mu należnego 2-tygodniowego odszkodowania i uznania zwolnienia za nieusprawiedliwione, bowiem zajęcie miało miejsce poza służbą i nie może stanowić przyczyny natychmiastowego rozwiązania stosunku służbowego, zwłaszcza, że A. K. został sprowokowany zachowaniem się B.

Skarżona kopalnia po dwóch przychylnych dla Antoniego K. wyrokach, odwołała się do Sądu Najwyższego, twierdząc, iż mimo, że samo zajęcie nie stanowiło podstawy do natychmiastowego rozwiązania stosunku służbo-

wego mogło się powtórzyć i narazić na szwank dobro służby, a więc stanowiło podstawę rozwiązania umowy pracy.

Sąd Najwyższy orzekł, że takie subiektywne zapatrywanie się pracodawcy nie nadaje danemu zajęciu znamion ważnego powodu do rozwiązania stosunku służbowego i nie zachowania terminu wypowiedzenia; powód wypowiedzenia musi być ważny obiektywnie, co sąd stwierdził na podstawie materiału faktycznego, przytoczonego przez pracodawcę.

Zródłem zdrowia dla każdego, to kapiel z szyszką „Novopin“.

ZEBRANIE DOZORCÓW DOMOWYCH

Dzisiaj, w niedzielę, o godzinie 14-ej odbędzie się w Sali Angielskiej, przy Al. I Maja róg Wólczanńskiej, zebranie ogółu dozorców domowych miasta Łódź, zwołane przez związek klasowy, Ch. Z. Z. i Związek przy Wodnym Rynku 13. Omawiane będą sprawy zawodowe, obchodzące ogół dozorców miasta Łódź.

Dziś i dni następnych!

szampański, pełny humoru i tańca film, będący ostatnim słowem komedii muzycznej

„LEKKODUCH“

W rolach główn.: król i królowa tańca
FRED ASTAIRE i GINGER ROGERS

Bilety ulgowe i passe-partout bezwzględnie nieważne

W dniu 5 lutego 1937 r., opatrzony Św. Sakramentami, przeżywszy lat 67, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zmarł

s. p. Stanisław Aleksander Hipolit SKAŁSKI Doktor Medycyny

b. naczelnik wydziału zdrowia urzędu wojewódzkiego m. Łodzi
kawaler orderu „Polonia Restituta”, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi

Wyprowadzenie drogię nam zwłok z domu żałoby przy ul. Rokicińskiej 53 na Stary Cmentarz Katolicki nastąpi **dzisiaj**, w niedzielę, 7-go lutego, o godz. 2-jej po południu.

O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają krewnych, przyjaciół, znajomych i kolegów pozostali w nieustalonym żalu

Żona, córka, zięć i rodzina

Wiadomości bieżące

DYZURY APTEK. — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: Niewiarowskiej (Zgierska 57); J. Hartmana (Brzezińska 24); Hiszpańskiego (Plac Wolności 2); Perelman i S-ki (Cegielińska 32); Cymera J. (Wólczańska 37); W. Danieleckiego (Piotrkowska 127); Wólczyckiej (Napiórkowskiego 27).

LIKWIDACJA STREJKU OKUPACYJNEGO. — W tkalni mechanicznej jedwabiu Lipszyca, przy ul. Kopernika 55, na tle sążnia robotników zapłaty za dzień postoju z powodu nieogrzania sali, powstał strejk okupacyjny. Wesoraj salaraj zlikwidowano, sama zaś kwestia wypłaty należności za postój zostanie załatwiona na specjalnej konferencji w inspektoracie pracy.

KARY NA DOROŻKARZY. — Ostatnio starostwo grodzkie w Łodzi przeprowadziło generalną kontrolę ruchu ulicznego, aby przeciwdziałać wykroczeniom przeciw przepisom o ruchu na drogach publicznych, które to wykroczenia przybrały charakter masowy.

W wyniku tej kontroli podlegniętych zostało do odpowiedzialności karnej 50 woźniców i dorożkarzy za poważniejsze przekroczenia.

Sąd starościński po rozpatrzeniu spraw skazał winnych na kary grzywny od 10 do 20 zł.

Tomaszów

NOWE WŁADZE GMINY.

Odyło się posiedzenie członków gminy żydowskiej w celu wyboru prezesa zarządu.

Przeważającą większością głosów obrany został jako prezes gminy żydowskiej m. Tomaszowa przemyślnik p. Bolesław Szeps.

Trzeba nadmienić, że p. Szeps jest czynnym prezesem i założycielem przeważającej części instytucji dobroczynnych w Tomaszowie. Jest nadzieja, że prezes p. Szeps udrowi stosunki finansowe i gospodarcze gminy.

Następnie odbyło się posiedzenie rady gminy żydowskiej, na którym jako prezes rady obrany został adwokat p. Józef Sztarnfeld, zaś jako wice-prezes p. Samuel Norymberski.

B. WICEPREZYDENT UKARANY

B. wiceprezydent Tomaszowa, Alfred Wegi, prowadzący obecnie biuro prośb, skazany został na 2 miesiące aresztu z zawieszeniem na 5 lat i 50 grzywny za bezprawne stanie w sądzie w charakterze obrońcy.

EPIDEMIA GRYPY.

Epidemia grypy nie ominęła Tomaszowa. Ze względu na znaczną liczbę zachorowań ubezpieczalnia społeczna zaangażowała dodatkowo jeszcze kilku lekarzy. Liczba chorych wynosi obecnie ponad 1500.

Dzisiaj, o godz. 12-jej w poł., jako w rocznicę śmierci

b. p. Anny Hertz

odbędzie się w Synagodze Szpitala nabożeństwo żałobne, na które zaprasza

ZARZĄD SZPITALA STAROZAKONNYCH fund. małż. Poznańskich w Łodzi

Rada miejska zbierze się 18 b. m.

Odroczenie nastąpiło z powodu choroby prezydenta miasta

Jak nas informują, wyznaczony na poniedziałek, dn. 8 b. m., drugie posiedzenie radzieckiej komisji finansowo - budżetowej zostało odwołane z powodu przeciagającej się choroby tymczasowego prezydenta miasta, p. Godlewskiego.

Komisja finansowo - budżetowa z tym samym porządkiem dziennym odbędzie się dopiero w czwartek, dn. 11 lutego, o godz. 7 wiecz. i z tego powodu

Zródłem zdrowia dla każdego, to kapiel z szyszką „Novopin”.

planowane nabrało naty natężeń, które miało być rozłożone na 11 b. m., zostanie odroczone na inny termin, prawdopodobnie na dzień 18 b. m.

Jak wiadomo, komitety dzielnicowe na nadległym walnym zgromadzeniu wzywały do komisji klubów radzieckich, członków na poproszenie posiedzenia planu nym do komisji. Chodzi tu o projekt ustanowienia podatku od samotnych mieszkańców na rzecz państwa dla najbliższych bez różnicy wyznania i narodowości (wzrostek P. P. S. i kl. rw. zaw., oraz Bundu i lewicy Poalej Sjonu), o zaciągnięcie narazie na ten cel pożyczki w kwocie pół miliona złotych, o kwestię zapatrzenia

na koszt miasta ciężej po ulicach Śmiechowskiego i offer mieszkańców bombowych i t. p.

Według uzyskanych przez nas danych wiadomości, przez stałe wojsko mogły być prowadzone badania naukowe. Między w pierwszym rzędzie musi stwierdzić, czy na projektowane nowe wydziały zaplanuje się w budżecie państwa.

Sprawom tym poświęcane będą także posiedzenie kolegium zarządu miejskiego, wyznaczony na nadchodzącą środę, 10 b. m.

Raid narciarsko-furystyczny

Jak wiadomo w dniami od 21 do 21 lutego organizuje towarzystwo krawciewia narciarstwa VI raid narciarsko - furystyczny wzdłuż Karpat. Dzięki staraniom sekcji narciarskiej tutejszej Makabi, członkowie sekcji korzystają ze zniżek 15 proc. na bilety raidowe. Zamiast zł. 175.— członkowie płać tylko zł. 150.— Zgłoszenia pisemne do dnia 9 lutego przyjmuje sekretariat klubu.

STOW. INŻYNIERÓW I ARCHITEKTÓW W ŁODZI

urządka we wtorek, dn. 9 lutego 1937 roku o godz. 20.15 w sali odczytowej stowarzyszenia (Piotrkowska 53) odczyt dr. A. Drzewickiego, docenta politechniki warszawskiej, na temat „Zadania i metody analizy technicznej”. Wstęp wolny dla członków stowarzyszenia i wprowadzonych gości.

3-MIESIĘCZNY

Kurs masażu leczniczego

przez Ministerstwo zatwierdzone z egzaminem i dyplomem Wojewódzkim. Zgłoszenia osobiste między g. 4-5 Dr. J. HANDELA, Sienkiewicza 20, tel. 149-41

Prawdziwy uśmiech losu

Jakże niespodziewanie uśmiechnął się do człowieka... szczęście.

Wiele ciężkiej pracy, wiele niedoświadczonych nocy, głodowanych dni uszkodziła p. Katarzyna J., aby wychować pięcioro dzieci, dać im wykształcenie, przygotować do trudnej wędrówki przez drogi i ugory życia.

Owdowiała w czasie wojny europejskiej, nie ugięła się ani na chwilę w walce o przyszłość swych dzieci. Niestety, żyłowa praca dzielnej kobiety nie dała spodziewanych pięknych, podziwu godnych owoców.

Dzieci rozproszyły się po świecie, szybko i łatwo zapominając o... matce. I chociaż wszyscy trzej synowie, przebywający zagranicą są bardzo zamożnymi ludźmi, chociaż obydwie córki wyszły doskonale zamąż i ni komu nie sprawiałoby różnicy, jeśli nie zabrakłoby do siebie matki, to żożyć rentę na jej utrzymanie — pani Katarzyna została osamotniona całkowicie.

Początkowo miała jeszcze pracę, z czasem jednak zdrowie, nadwyrężone tykoletniemi wysiłkiem, coraz częściej zaczęło szwankować, oczy odmawiać posłuszeństwa. Kryzys doprowadził do likwidacji przedsiębiorstwa, Katarzyna J. znalazła się bez pracy i bez najmniejszej perspektywy na zdobycie kawałka chleba.

Wszelkie próby uzyskania dla niej pomocy od dzieci, przyjaciół, nie przyniosły rezultatów. Zaczęło się rozpaczliwe wyprzedawanie najróżnorodniejszych przedmiotów, pozostałości z dawnych „dobrych czasów”.

Przed staruszką stało wielkie głodowe cierpienie. Zaczęło się rozpaczliwe wyprzedawanie najróżnorodniejszych przedmiotów, pozostałości z dawnych „dobrych czasów”.

Przeznaczając błąd część pieniędzy na utrzymanie, staruszka nie zapominała o... uśmiechu losu i konsekwentnie, z jakąś fanatyczną wiarą kupowała... losy loteryjne.

W ostatnim, styczniowym ciągnięciu 4-klasy Loterii Państwowej na ćwiartkę losu pani Katarzyna padła jedna z dużych wygranych.

Uszczęśliwiona starowina zanikowała tę, dosłownie z... nieba spadła suma która zapewniła jej spokój i dobrobyt do końca życia. Spokój i dobrobyt niezależny od dzieci, którym ty le poświęciła, a które tak łatwo o niej zapomniały...

Dzisiaj pogrzeb s. p. dr. Skalskiego



S. p. dr. Skalski na katafalku.

W związku ze zgonem b. naczelnika wydziału zdrowia urzędu wojewódzkiego, zastuzonego działacza społecznego i oświatowego, s. p. dr. Stanisława Skalskiego, wiceprezydent Kozłowski w imieniu prezydium magistratu wystosował na ręce wdowy po zmarłym depeszę kondolencyjną.

W pogrzebie, który odbędzie

się w dniu dzisiejszym z ramienia zarządu miejskiego wezmą udział p. wiceprez. Kozłowski, dyr. Kalinowski, oraz naczelnicy wydziałów zdrowia, oświaty i statystycznego pp. St. Kempner, Waltratus i Rosset.

Na pogrzeb przybędą również przedstawiciele władz wojewódzkich i licznych organizacji i instytucji społecznych.

Pożar fabryki przy ul. Sienkiewicza 113

Dzięki pełnej poświęcenia akcji straży zdolano uratować parter i I piętro płonącego gmachu

Straty wynoszą ponad 200 tysięcy złotych

Centrala straży ogniowej w Łodzi powiadomiona została wczoraj o godzinie 4,25 o groźnym pożarze, jaki wybuchł w zabudowaniach fabrycznych, należących do Ludwika Hauka, przy ul. Sienkiewicza 113.

Na skutek tego meldunku na miejsce pożaru wyruszyły 5 i 7 pluton straży pożarnej oraz komendanci, dr. Marks i inż. Kowalczyk.

W chwili, gdy przybyła straż i komenda, 3-piętrowy budynek fabryki Lorenc i Hauk stał już w płomieniach, a sytuacja stawała się coraz groźniejsza, tym więcej, że na wspomnianej posesji mieszczą się dwa obiekty trzypiętrowe, przy czym ogień wybuchł w prawym skrzydle fabryki na II piętrze i płomień wnet objął III piętro, dach i poczęły się następne przetrzącać na sąsiedni budynek, w którym znajdują się przedsiębiorstwa i składowiska.

Wobec takiego stanu komenda straży natychmiast zażądała dodatkowych oddziałów i kolejno przybyły IX i III pluton, oraz oddziały fabryczne V, VII, X i XVI.

Po przybyciu straży budynek płonący został otoczony ze wszystkich stron, przy czym straż uzbrojona w maski zajęła dwie klatki schodowe, skąd wypuszczono strumień wody.

Zdawało się, że ogień nie so stanie już opanowany, tym bardziej, że w budynku nagromadzone były materiały łatwopalne w postaci bawełny, materiałów włókienniczych, prędko i tutek papierowych, a niebezpiecznego dymu i tar unoszący strąkał do wycofujących się z sąsiednich stanowisk ochraniających.

Mimo takich trudności, straż wytrwała na swoich stanowiskach, nie dopuszczając ognia na I piętro i parter płonącego gmachu.

Po czterogodzinnej pracy sytuacja została opanowana. Wobec tego straż wróciła do kazer, na miejscu zaś pozostawiono dwa plutony, które pracowały nad dogaszaniem zgliszczy do godziny 14-cj.

Dzięki akcji straży uratowane całkowicie parter i pierwsze piętro oraz trzypiętrowy gmach sąsiedni.

Według zebranych przez nas informacji pożar powstał na drugim piętrze, gdzie mieści się przedsiębiorstwo wigonii firmy Ludwik Hauk.

Najprawdopodobniej przyczyną pożaru było zatarcie łożyska i zapalenie się kurzu na maszynie.

Pastwą płomieni padło III piętro, gdzie mieściła się klatka firmy Lorenc i Hauk, drugie piętro, gdzie mieściły się

magazyny firmy Milminger i Danielak, oraz przedział wigonii Hauka.

Ponadto, wskutek zalania wodą uległa zniszczeniu pewna ilość maszyn i surowca na parterze i I piętrze.

Duże straty spowodował pożar w fabryce Milminger i Danielak, która produkuje chustki, gobeliny i t. p. i miała nagromadzone w składzie znaczne ilości materiałów.

Zakłady Lorenc i Hauka zatrudniały łącznie 200 robotni-

ków, którzy pozostali bez pracy.

Jak nas informuje kierownik two fabryki, część robotników zostanie zatrudniona na innych oddziałach, pozostali otrzymają pomoc z Funduszu Pracy.

Jak zdołaliśmy ustalić, posesja Hauka oraz zakłady przemysłowe Lorenc i Hauk, oraz zakłady Milmingera i Daniela-ka ubezpieczone były łącznie w 10 towarzystwach na 1 milion złotych.

Straty, jakie spowodował po-

żar, według prowizorycznych obliczeń wynoszą około 200000 złotych.

W dniu wczorajszym na miejsce pożaru przybyła specjalna komisja, która przeprowadziła szczegółowe badania, dążąc do ustalenia przyczyn pożaru.

Ponadto prowadzone były badania przez Tow. Ubezpieczeń w sprawie ustalenia ścisłych strat, wyrządzonych przez pożar w zakładach Lorenc i Hauka, oraz Milmingera i Daniela-ka.

KINO EUROPA

Pocz. s. 12. 2. 4. 6. 8. 10

OSTATNI DZIEŃ!

Reprezentacyjne kino

RIALTO 85

Dzisiaj o g. 12 i 2
2 PORANKI
Ceny od 85 gr.

Ceny niższe na poranki o g. 12 i 2 i na wszystkie pozostałe seanse od 80 gr.

UWAGA! Uczniowie za okazaniem legitymacji korzystają ze specjalnych zniżek!

ERROL FLYNN

jako
ORZEŁ KRYMSKI

w filmie „Szara Lekka Brygada”

OSTATNIE DNI! Najpiękniejsza z pereł literatury polskiej Stefana Żeromskiego

Wierna Rzeka

W r. gł. B. Orwid — J. Andzejewska — H. Cybulski — Fr. Brodniewicz — J. Węgrzyn — St. Sielański.

UWAGA! Specjalne ulgi dla młodzieży szkolnej.

Okupacja Kochanówki przerwana

W poniedziałek wspólna konferencja stron przy udziale starosty

Wczorajszy strejk protestacyjny w szpitalach łódzkich

Wczoraj w osobnym dniu strejku głodowego i trzecim dniu okupacji w szpitalu dla psychicznie chorych w Kochanówce, nastąpił radykalny zwrot w sytuacji.

Mianowicie wskutek osobistej interwencji starosty powiatowego Makowskiego i inspektora pracy XV obwodu, Szumskiego, pracownicy Kochanówki zgodzili się przerwać do poniedziałku strejk okupacyjny, z tym jednak, że głodówka będzie trwała nadal.

Jutro, w poniedziałek, odbędzie się wspólna konferencja przedstawicieli dyrekcji zakładu, oraz związku prac. instyt. użyteczności publicznej przy udziale starosty powiatowego, p. Makowskiego.

Godząc się na przerwanie okupacji, pracownicy wyrazili reprezentantom władz dezyderat, aby skłoniono dyrekcję Kochanówki do honorowania obowiązującej umowy.

Proklamowany na dzień wczorajszy protestacyjny strejk głodowy we wszystkich szpita-

łach łódzkich, z wyjątkiem szpitala Anny Marii, miał przebieg spokojny. Po południu strejkujący z każdego szpitala wydelegowali do Kochanówki po jednym przedstawicielu, dla oznajmienia personelowi Ko-

Wątroba jest filtrem dla krwi

Zanieczyszczona krew może powodować szereg rozmaitych dolegliwości, bóle artretyczne, wzdęcia, odbijania, bóle w wątrobie, niestrawność, brak apetytu, skłonność do tycia, plamy i wyrzuty na skórze. Choroby złej przemiany materii niszczą organizm i przyspieszają starość. Racjonalną, zgodną z naturą kuracją jest normowanie czynności wątroby i

okupacji w swojej szpitalarce. Oprócz personelu kliniki szpitala łódzkiego, przychodni chirurgicznych, kliniki położniczych i t. p., strejkowały również higienistki na punktach lekarskich ubezpieczalni. (3)

nerek. Dwudziestoletnie doświadczenie wykazało, że w chorobach na tle złej przemiany materii, chronicznego zaparcia, kamieniach żółciowych, żółtaczce, artretyzmie ma zastosowanie „Cholekinaza” H. Niemojewskiego. Broszury bezpłatnie wysyła labor. fiz.-chem. Cholekinaza H. Niemojewskiego, Warszawa, Nowy Świat 5 oraz apteki i skl. apt.

Roboty publiczne

w województwie łódzkim w roku 1937-38

W dniu wczorajszym pod przewodnictwem p. wojewody, Hauke - Nowaka, odbyło się do roczne posiedzenie rady wojewódzkiej Funduszu Pracy. Na posiedzeniu tym omówiony został szczegółowo plan robót publicznych na terenie województwa łódzkiego na rok 1937-38.

P. Jagiełło, zreferował sprawę kredytów na ten cel i zaznaczył, że Fundusz Pracy dążyć będzie do zatrudnienia jak największej ilości bezrobot-

nych przy robotach publicznych.

W końcu wybrano specjalną komisję, która ma za zadanie zająć się rozszerzeniem akcji pomocy bezrobotnym przy rozmaitych inwestycjach.

Po uchwaleniu budżetu na przyszły rok, p. wojewoda zamknął posiedzenie.

MELODJE

które będą przebojami!

KREACJE

o których mówi cały świat!

ROBERT i GLORIA

W rol. gł. genialny aktor i reżyser
WILLI FORST

1 uroczka
MAGDA SCHNEIDER

Wkrótce w Łodzi!

POKAZY W SZKOLE GOSPODARCZEJ

Wodna 40, telefon 177-73

odbywają się co wtorek o godz. 17,30.

Program na miesiąc luty:

9/II. Smażenie skórki i diety porażnicowe.

16/II. Potrawy wielkopostne.

23/II. Nakrycie eleganckich stołów do obiadu i kolacji. Składanie serwetek. Podawanie do stołu.

Wycieczka do Londynu i Paryża

17. II — 1. III — od zł. 315.—

Wycieczka do Wiednia

17. II — 1. III — zł. 135.—

Wycieczka narciarska

Wiedeń — Semmering — Zellumsee

17. II — 1. III

Polskie Biuro Podróży

„UNION LLOYD”, Łódź, Piotrkowska 42, tel. 107-67

Hemoroidy
są przyczyną złego samopoczucia i t. p. Należy bezwzględnie usunąć te dokuczliwe cierpienia. Przy hemoroidach stosuje się

Anusol
Coedeeke
DO NABYCIA W APTEKACH
Szczepków 1.3. - Szczepków 2.3.

Felieton

Realista fantazji

Na jednej z bocznych ulic sprzedają losy na loterię. Mały sklepik ma, oprócz ślicznej, czar nookiej sprzedawczyni, jeszcze inną atrakcję: oświetloną tarczę, na której stale obraca się dookoła wskazówka; zatrzymuje się ona, jeżeli ktoś nogą nacisnie na dźwignię, amieszczonej na dołu. W ten sposób, każdy kupujący los, może ujrzeć szczęśliwą cyfrę, która zapewni mu wygrana.

Obok mnie kupował jakiś czło wieczek ćwiartkę losu; przy wyjściu wdał się w rozmowę. Nie wiem już dzisiaj jaki zawód miał mój towarzysz, lub do jakiej kategorii bezrobotnych należał. Każdy domysł mógł być uzasadniony.

Nagle zadałem mu pytanie, które później wydało mi się szczególnie głupie: „Czy pan właściwie już kiedyś coś wygrał?”

— Nie — odpowiedział i spoj rzał na mnie z politowaniem — nie chcę wcale wygrać.

— Co takiego? — rzekłem ze zdziwieniem — przecież każdy chce wygrać.

— Mnie wystarczy, że przez cztery tygodnie myślę, co bym zrobił, gdybym wygrał... Pono stają zawsze przy wygranej od 50.000 i 100.000, bo wie pan, milion, to jest naprawdę wygórowana. W każdym razie jestem za 10 złotych szczęśliwy przez cały miesiąc.

— A czy nie jest pan corazmowany, jeżeli pan nie wygra?

— Ależ dlaczego? Przecież i tak wiem, że nie wygram.

— W takim razie mógłby pan sobie zaoszczędzić tych 10 złotych miesięcznie. Szczęście swoje może pan sobie przecież wyobrazić także, jeżeli pan nie posiada żadnego losu.

— Nie, mój panie, tak nie można. Bo wtedy jest przecież niemożliwe wygrać.

— Ale pan właśnie powiedział, że pan nie chce wcale wygrać?

— Nie chcę, to prawda, ale chcę być szczęśliwy i móc przedstawić sobie możliwość wygrania, która jest niemożliwa.

Uznałem się za pokonanego. I rozeszliśmy się jako przyjaciele.

P. B.

ODCZYTY O PIRANDELLO

Tow. Polsko - włoskie (Piotrkowska 102) organizuje w poniedziałek, dn. 8 lutego o godz. 20.30 odczyt dr. Renato Poggioli, lektora języka włoskiego na uniwersytecie S. B. p. t. „Pirandello e il teatro del grottesco”. Wstęp wolny.

Sekretariat Tow. przyjmuje zapisy na nowe kursy języka włoskiego pod kierunkiem dr. Gardellego. Sekretariat czynny w środy i soboty od 5 do 7-cj.

Teatr, muzyka i radio

TEATR MIEJSKI

Dziś o godz. 12-ej w poł. bajka „Dzieci pana majstra” po cenach znizowanych.
O godz. 4-ej pop. po raz bezwzględnie ostatni „Ludzie na krze”.
O godz. 8.30 wiecz. komedia Webera „Beben”.

TEATR POLSKI

Dziś, w niedzielę, dnia 7 lutego, o godz. 4.30 po poł. (po cenach znizowanych) o godz. 8.30 wieczorem da na będzie znakomita sztuka Lampel'a p. t. „Bunt widomu poprawy”.

BALET PARNELLA

W poniedziałek i we wtorek o godz. 8.30 wiecz. dwa występy zespołu baletowego Parnella, który po występach zagranicą zawitał znów do naszego miasta. Balet Parnella kilkakrotnie już gościł w Teatrze Miejskim a występy jego cieszyły się zawsze rekordowymi powodzeniami.

TEATR POPULARNY

Dziś i dni następnymi znakomita komedia Conners'a „Roxy”.

WYSTAWA

SALONU SZTUKI

Abe Gutnajera
Z WARSZAWY

OTWARTA

Piotrkowska 106. TELEF. 266-88.

OTWARCIE WYSTAWY H. BARCZYŃSKIEGO

Dziś, w niedzielę, dn. 7 bm. o godz. 12 w poł. nastąpi w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 90 otwarcie wystawy obrazów znanego artysty łódzkiego, Henryka Barczyńskiego.

Prace tego malarza wzbudzają ogólne zaciekawienie. Na poprzednich wystawach Barczyński dowiódł, że sztuka jego stoi na poziomie europejskim i jest nawiąskroś oryginalna; z tego względu zainteresowanie dzisiejszymi wernisażem jest duże.

Wystawa otwarta będzie codziennie do godz. 20-ej.

Z INSTYTUTU PROPAGANDY SZTUKI
Dziś, w niedzielę, o godz. 20-ej nastąpi zamknięcie wystawy zbiorowej związku zawodowego polskich artystów plastyków łódzian.

W czwartek, dnia 1 lutego o godz. 18-ej nastąpi uroczyste otwarcie międzynarodowej wystawy drzeworytów, którą po stolicy pierwsza Łódź będzie gościła.

DELA LIPIŃSKA W FILHARMONII
Znakomita artystka Dela Lipińska po powrocie z turnieju europejskiego przyjeżdża do Łodzi i wystąpi w sali filharmonii w piątek, dnia 12-go lutego b. r. o godz. 8.30 wiecz.

Nowy program Lipińskiej zawiera utwory Schifera, Boya, Morgensterna i m. oraz nowe figurynki, a między innymi „Shirley Temple” (parodie) oraz „Pakt rosyjsko - francuski”.

Bilety na ten wspaniały wieczór humoru i pieśni już do nabycia w kasie filharmonii.

Owce, kozy i nierogacizna

wyeksmitowane z obrębu miasta

Uważa się zarządzenie starosty grodzkiego łódzkiego, zakazujące trzymania nierogacizny, bydła, owiec i kóz na terenie m. Łodzi. O ile chodzi o śródmieście, zakaz ten wchodził w życie z dniem 1-go lipca r. b. Od dnia 1 lipca 1938 roku zakaz ten obejmuje nieruchomości, położone w granicach osmiu

WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA.

Doroczne zebranie członków oddziału będzie miało za zadanie w roku bieżącym wybory całego zarządu oraz komisji rewizyjnej, a to w związku ze zmianami, jakie zawiera nowy statut. Członkowie oddziału winni wziąć gromadnie udział w zgromadzeniu, aby wysłuchać sprawozdań za rok ubiegły i zaakceptować program pracy na rok przyszły.

Udział w walnym zgromadzeniu mogą brać wszyscy członkowie Czerwonego Krzyża. Prawo głosu przysługuje członkom dożywotnim oraz rzeczywistym, którzy opłacili składkę członkowską za rok 1936. Imienne zaproszenia rozsyłane nie będą.

Zebranie odbędzie się w lokalu P. C. K. (Piotrkowska 236) w niedzielę, dnia 21 lutego o godz. 12-ej.

AKADEMIA PUSZKINOWSKA

W dniu 14 lutego r. b. z okazji setnej rocznicy śmierci wielkiego poety rosyjskiego Aleksandra Puszkina, w dużej sali sportowej Polskiej YMCA. przy ul. Traugutta 3, odbędzie się o godz. 20-ej uroczysta akademii urządzona przez Komitet Uczczenia Stuletniej Roczniczy Śmierci Aleksandra Puszkina przy Oddziale Łódzkim Rosyjskiego Towarzystwa Dobroczyńców. Wejście bezpłatne. Zaproszeń nie wysyła się.

DZISIEJSZY PROGRAM RADIOWY

8.18 Koncert poranny z płyt
9.00 Transmisja nabożeństwa
10.30 „Orkiestra i soliści” (płyty)
12.03 Koncert rozrywkowy (Salecki — śpiew i Bezyński — fortepian)
13.00 „Ruch muzyczny w Łodzi” — 14.25 Reportaż z parowozowni
14.50 „W Zapusty z podkoziółcekiem” — słuchowisko
16.30 Powszechny teatr wyobraźni: Słuchowisko sportowe p. t. „Na alarm”
17.00 Koncert symfoniczny
17.55 Pogadanka aktualna
19.00 „Młody Sienkiewicz w świetle nowych listów”
19.15 „10 minut dla pesymistów”
19.25 Muzyka taneczna
19.45 Koncert. W programie pieśni odśpiewa Lucja Guzowska, utwory fortepianowe odegra Karol Proszak.
21.00 „Na wesolej lwowskiej fali”
21.30 Utwory fortepianowe w wyk. Józefa Turczyńskiego.
22.10 Orkiestra Sereżyńskiego — gra do tańca.

AUDYCJE ZAGRANICZNE LIPSK (382)

15.00 Wesoła muzyka kameralna: Kwartet smyczkowy C-dur Haydna i pieśni ludowe na kwartet smyczkowy.

STUTTGART (522)

24.00 „Marta” — opera Flotowa

LONDYN NAT. (342)

19.30 Koncert symfoniczny: Koncert wiolonczelowy H. Moll Dworzaka i symfonia Nr. 101 Haydna

BERO - MUENSTER (540)

20.20 24 preludia Szopena, gra R. Kozłowski.

PRAGA (470)

21.15 Szeherazada — Rimskij-Korsakowa.

Już wkrótce
na ekranie
Grand-Kina

bohaterka filmu
„Melodie Wielkiego Niasia”

słynna

ELEANOR POWELL

w filmie

Królowa Tańca

2.000 MASEK GAZOWYCH I SAMO-MOCHÓD SANITARNY — NA F.O.N.

W szlachetnym wysiłku ofiarności na cele państwa i doświadczenia, a radością należy podkreślić drugi już do wód ofiarności Zw. Inwalidów wojennych R. P. w Warszawie. Jeszcze nie przebrzmiały echa daru na F. O. N. 3.000 masek przeciwgazowych przez Zw. Inwalidów wojennych, a już fundują nowy dar, t. j. samochód sanitarny, wartości 30.000 zł.

Źródłem zdrowia dla każdego, to kąpiel z szyszką „Novopin”.

ODCZYT CZERWONEGO KRZYŻA

Staraniem oddziału łódzkiego Polskiego Czerwonego Krzyża dzisiaj, o godz. 12 m. 30 w sali Polskiego Czerwonego Krzyża (Piotrkowska 203) p. dr. Chłubińskiego wygłosi odczyt n. t. „Wadliwa postawa u dzieci”. Wstęp bezpłatny.

Kino „PALACE”

„Księżna Demidow”
(ŚWIECZNIK KRÓLEWSKI)

W z. g. Friedl Czepa i Karol Ludwik Diehl (z Epi-zodem), Sybilla Schmitz, Inge List i Fritz Rasp

Dziś o g. 12 i 2 pp.
2 PORANKI 80 gr.

Ceny od

Jedziemy z „Makabi” na odpoczynek

do Zakopanego

Willa „Córka” przy ul. Witkiewicza, tel. 19-44. — Pokoje 2 i 3 osobowe.

Wyjazdy indywidualne.

Zapisy i informacje: „MAKABI”, Al. Kościuszki 21, od 20 do 22 — tel. 241-07

Wielki film o podłożu szpiegowskim!

Wielki film o podłożu szpiegowskim!

Wielki film o podłożu szpiegowskim!

Wielki film o podłożu szpiegowskim!

Wielki film o podłożu szpiegowskim!

Wielki film o podłożu szpiegowskim!

Wielki film o podłożu szpiegowskim!

Wielki film o podłożu szpiegowskim!

Wielki film o podłożu szpiegowskim!

Warszawska Fabryka Ostrzy do Golenia

„POLONOZ”

której ostrza zwłaszcza „Polonia” Luksusowe cieszą się opinią niezrównanych i dominują w kraju, rozszerzając bardziej jeszcze swą produkcję, rozpisuje

KONKURS

na nazwę nowego udoskonalonego ostrza do golenia

Warunki konkursu:

- 1) Nazwa powinna posiadać brzmienie fonetyczne, być łatwa do zapamiętania i składać się z 2 — sylab.
- 2) W konkursie mogą wziąć udział tylko nabywcy nożyków „Polonia” i jako dowód, winni nadesłać 5 kopertek opakow. nożyka „Polonia” - Luksusowe z nadrukiem na opakowaniu 0.10 mm.

Inne opakowanie nie będzie brane pod uwagę.

3) Za najlepsze nazwy wyznaczone zostały

303 nagrody:

I nagroda zł. 500. II nagroda zł. 300. III nagroda zł. 200

Poza tym 100 osób, których listy nadejdą jako pierwsze, otrzymają bezpłatnie i franco 1 aparat do golenia i 15 nożyków „Polonia” - Luksusowe, a następnie 200 co 25-ta osoba w kolejności nadchodzenia listów otrzyma po 25 nożyków „Polonia” - Luksusowe.

4) O przyznaniu nagrody rozstrzyga jury, składające się z 4 zaproszonych osób i 1 delegata fabryki.

5) Odpowiedzi należy przysyłać w terminie do 15 kwietnia 1937 roku pod adresem:

„POLONOZ” Warsz. Fabr. Ostrzy do Golenia

KONKURS

Warszawa, Grochowska 86/24

Pani Stawiska na ekranie

w filmie „Arsen Lupin, dzentelmen włamywacz”

W jednym ze studiów francuskiej wytwórni filmowej w Epinay odbyła się sensacyjna próba. — Nagrywano jedną ze scen do filmu „Arsen Lupin, dzentelmen - włamywacz”. — W pewnej chwili do pokoju weszła piękna, wysoka i elegancka kobieta o niezwykle dużych oczach, grająca jedną z ról w filmie. Obecni przy zdjęciu natychmiast poznali piękną debiutantkę: jest nią pani Arletta Stawiska, wdowa po sławnym Aleksandrze Stawiskim.

Po uwolnieniu jej z więzienia pani Stawiska przebywała przez kilka miesięcy w Stanach Zjednoczonych, gdzie występowała na deskach kilku music-hallów w Nowym Jorku. Po powrocie z Nowego Jorku do Paryża otrzymała propozycję z francuskiej wytwórni filmowej, Pani Stawiska zgodziła się grać do filmu i onegdaj odbyła się w wytwórni filmowej w Epinay pierwsza próba.

Próba odbyła się w dekoracjach do filmu „Arsen Lupin, dzentelmen - włamywacz” podług scenariusza Maurycego Leblanca. Korzystając z gotowych dekoracji reżyser filmu Henri Diamant - Berger oddał je do dyspozycji próby debiutantki. Pani Stawiska grała ze sławnym artystą filmowym Jules Berrym odtworzącym rolę Arsena Lupina. Próba wypadła bardzo po myślnie i pani Stawiska została zaangażowana do filmu. Film ten ukaże się wkrótce na ekranach paryskich.

DLA CIEBIE, MARIO...

W tryumfalnym pochodzie poprzez największe ekrany świata, poprzedzony wszechświatową sławą przybywa do nas najnowszy film najświetniejszego tenora na kuli ziemskiej, Beniamino Gigli, p. t. „Dla Ciebie, Mario...” (Ave Maria).

Tem tego arcydzieła arcydzieł jest historia artystyki kabaretowej, która pod wpływem miłości przeistacza się z szantażującego wampa w prawdziwie kochającą kobietę.

W filmie „Dla Ciebie, Mario...” śpiew słynnego włocha, Beniamino Gigli'ego odnosi swój największy tryumf.

Niezwykle interesujący scenariusz, niezrównana kreacja Kathe v. Nagy, partnerki Gigli'ego, w roli kabaretowej artystki i czarujący śpiew Gigli'ego — to atuty, które z filmu „Dla Ciebie, Mario...” (Ave Maria) tworzą cud nad cudy.

Cała Łódź z niecierpliwością oczekuje wielkiej premiery w kinie „Balace”.

H. B.

Z KLUBU INTELIGENCJI

Dziś odbędzie się w lokalu klubu o godz. 9 referat dra A. Tartakowera n. t. „Teoretyczne i praktyczne zagadnienia emigracji żydowskiej w dobie obecnej”. Wstęp wyłącznie za zaproszeniami.

ZABOBONY.

— Na Boga, Marysiu, niechże Marysia nie stawia na kuchni flaszki z benzyną. Może być straszne nieszczęście!

— Ze też paniusia wierzy w takie zabobony...

NA BALU MASKOWYM.

— Czemu pan zjawia się na wszystkich maskaradach przebrany za Napoleona?

— W tym przebraniu mogę trzymać stale rękę w kieszeni z portfelem.

CASINO

Pocz. s. 12. 2. 4. 6. 8. 10

Dziś o g. 12 i 2

2 PORANKI 80 gr.

Ceny od

MARLENA

DIETRICH

i Charles Boyer

OGRÓD ALLACHA

Rewelacyjny film

w kolorach naturalnych

Ukarana Mela

za „sceny” urządzone dawnemu kochankowi

Przed sądem starościńskim odpowiadała Wiktoria Mela, bezdomna. Mela przed dwoma laty poznała Kazimierza K., pracownika zakładów graficznych, zamieszkałego przy ul. Piotrkowskiej 64 i pozostawała z nim w bliższych stosunkach, w wyniku czego urodziła nieślubne dziecko. Nie mogąc utrzymać pracy, nachodziła K., by łożył na utrzymanie dziecka.

Na tym tle zrobiła awanturę K. i wybiła mu szyby w oknach. Melę pociągnięta do odpowiedzialności karnej. Sąd starościński skazał ją na 3 dni aresztu.

Na tym tle zrobiła awanturę K. i wybiła mu szyby w oknach. Melę pociągnięta do odpowiedzialności karnej. Sąd starościński skazał ją na 3 dni aresztu.

WYKWINTNE MATERIAŁY
NA UBRANIA, PALTA męskie i damskie wyrobu
fabryk **BIELSKICH** w WIELKIM WYBORZE poleca

MAROKO i S-wie

Nowomiejska 8
Tel. 152-77

Ostatnie nowości
HURT I DETAL

Proces Szaniawskiego 11 b. m.
Rodziny ofiar nie wnoszą powództwa cywilnego

Jak już donosiliśmy, w nadchodzący czwartek, dnia 11 lutego odbędzie się w łódzkim sądzie okręgowym proces sprawy tragicznych strzałów na ul. Piłsudskiego, Tadeusza Szaniawskiego.
Proces ten wzbudza powszechne zainteresowanie.

W związku z tym procesem, rozeszły się wczoraj pogłoski, jakoby rodziny ofiar Szaniawskiego miały wystąpić z powództwem cywilnym.

Jak się dowiadujemy z wiarygodnego źródła, pogłoska ta jest zupełnie bezpodstawna.

Dzisiejsze audycje

NIEDZIELNE KONCERTY RADIOWE
Niedzielny koncert rozrywkowy o g. 12.03 urozmaica występy popularnych artystów: pianisty Feliksa Zaremby i śpiewaka Mieczysława Saleckiego. — Obaj artyści wykonają utwory pełne lekkości i wdzięku. Ponadto w audycji bierze udział orkiestra.

Zupełnie inny charakter posiada koncert transmitowany o godz. 17.00 z Katowic. Orkiestra symfoniczna T-wa Muzycznego w Katowicach wykona Czajkowskiego symfonię VI — „Patetyczną”. Ponadto usłyszą radiosłuchaczy Uwerturę i III symfonię kapelmistrza tego koncertu E. Dziewulskiego, oraz koncert Schumanna w wykonaniu pianistki Marii Smoczyńskiej.

REPORTAŻ Z PAROWOZOWNI
Dziesiątki tysięcy ludzi dają codziennie koleją w różne strony Polski. Setki lokomotyw ciągną za sobą długie sznury wagonów bez względu na porę dnia i nocy, latem czy zimą. Utrudzone swą pracą lokomotywy spoczywają od czasu do czasu w parowozowniach, gdzie poddaje się je gruntownym oględzinom i naprawom. Jak wyglądają te „zabiegi lecznicze” dowiemy się z reportażu, jaki przeprowadzony będzie z parowozowni łwowskiej.

ROZWIĄZANIE KONKURSU „CZEGO BRAK W TYM KĄCIKU?”
Zakończony został konkurs, zorganizowany z okazji Tygodnia Propagandy Radia na wystawie radiowej w Łodzi.
Zwiedzając wystawę publiczność, oglądając urządzone tam pokoiki wytworne i wygodnie amebliowane — miała odgadnąć „czego brak w tym kąciku” (pokoiku).

Odpowiedź według warunków konkursu miała być przedewszystkiem trafna, a następnie dowcipna. Za najtrafniejszą i najdowcipniejszą odpowiedź przyznana miała być nagroda w postaci 5-lampowej superheterodyny.
W specjalnie wywieszanej na wystawie skryniczce — publiczność umieszczała kartki z odpowiedziami.
Ogółem wpłynęło 2153 odpowiedzi. Wyniki konkursu, podane zostaną do publicznej wiadomości przez mikrofon we wtorek, dnia 9 lutego o godz. 15.40.
W czasie audycji zwycięzcy wreczono nagrodę przed mikrofonem — nagroda.

RUCH MUZYCZNY W ŁODZI
Dziś, o godz. 13.00 rozgłosnia łódzka nadaje pogadankę J. Sulikowskiego p. t. „Ruch muzyczny w Łodzi”.
Prelegent omówi rozwój Łódzkiego konserwatorium muzycznego.

NA ŁODZIE, ŚNIEGU I BŁOCIE
Dziś, o godz. 16.15 wypowiedzianna będzie pogadanka red. Wł. Kosielskiego

o p. t. „Na lodzie, śniegu i błocie”, w której prelegent poradzi, co robić, gdy nadchodzi zima. W pogadance swojej prelegent dużo miejsca poświęca narciarzom.

WIECZÓR PIĘŚNI I UTWORÓW FORTEPIANOWYCH

Dziś o godz. 19.45 Łódź nadaje w zasięgu lokalnym wieczór pieśni i utworów fortepianowych. Udział w audycji bierze p. Lucja Guzowska, która odśpiewa szereg pieśni solowych Moniuszki, Massenet’a, Szopena oraz usłyszymy szereg utworów Karola Prossaka w wykonaniu kompozytora.

Co mówią mumie egipskie
Pogoń przez Morze Czerwone stwierdzona

W 1903 roku w sali operacyjnej szpitala w Kairo, profesor anatomii Graffon E. Smith zdejmował fotografie i prześwietlał przy pomocy aparatu Roentgena mumie faraona Tothmesa IV zmarłego przed 3.000 lat władcę Egiptu. Zdjęcia roentgenowskie miały posłużyć do określenia wieku faraona.

Prof. Smith wyspecjalizował się w badaniu mumii i przeprowadzaniu obserwacji nad budową anatomiczną zmarłych. Doziedział on do niedościgłej wprawy w odwijaniu mumii ze spowijających je bandaży.

Jedną z najbardziej interesujących operacji przeprowadził sir Elliot Smith na mumii faraona Merneptah, następcy Ramzesa II. Mumie tę odnaleziono

przez 20 laty. Budziła ona szczególne zainteresowanie z tej racji, iż historyczne dane określały faraona Merneptah jako tego, za panowania którego żydzi wyszli z Egiptu. W obecności asystentów i zaproszonych historyków i archeologów odwił ją sir Elliot Smith z bandaży. Gdy to zostało ukończono, sir Smith zbadał szkielet i wskazał tryumfalnie kryształki soli, którymi usiane były kości. Historyk Maspero wyraził się o tym odkryciu, iż potwierdza ono prawdziwość owego epizodu pogoni przez Morze Czerwone.

W latach ostatnich poświęcił sir Elliot Smith swój czas i pracę studiom antropologicznym. Twierdził on, iż czaszka t. zw.

pekińskiego człowieka datuje się z przed miliona lat. „Wówczas już — mówił on — żyli na ziemi ludzie, których kultura nie była o wiele prymitywniejsza od kultury współczesnych plemion murzyńskich w niektórych częściach Afryki”.

Sir Elliot Smith cieszył się sławą jednego z najznakomitszych antropologów na świecie. Zmarł on w tych dniach w Londynie w wieku 65 lat. Jedną z największych zasług Smitha w dziedzinie badań historycznych było właśnie zastosowanie po raz pierwszy metody prześwietlania i fotografowania mumií egipskich, co pchnęło ogromnie naprzód studia nad historią Egiptu.

Samobójstwo emeryta tramwajowego

Wczoraj wieczorem przy ul. Piłnej 53, rozegrała się tragedia. Zamieszkały tam wraz z rodziną 48-letni Władysław Wróblewski, emerytowany pracownik tramwajowy łódzki popełnił samobójstwo.

Wróblewski korzystając z nieobecności domowników powiesił się na haku wbitym w ścianę. Gdy spostrzeżono samobójstwo i odcięto wisielca od sznurka nie dawał on już oznak życia.

Przyczyna rozpaczliwego kroku Wróblewskiego — nieznaną szczerze.

Pilot goli się w czasie lotu

W Santa Rosa, w Kalifornii (USA) odbyły się zawody bardzo ekscentryczne dla pilotów. Warunki konkursu opiewały, że pilot musi wsiąść do samolotu nieogolony i ogolić się w czasie lotu. Kto wykona ten zabieg w najkrótszym czasie i powróci do lotniska ogolony według wszystkich prawideł sztuki, bez skałeczeń, ten ogłoszony zostanie zwycięzcą i otrzyma nagrodę. Że to się działo w Ameryce, nie brak było chętnych do wzięcia udziału w tym dziwactwie. Lot się odbył szczęśliwie, bez wypadku.

DZIESIĄTKI TYSIĘCY
ZADOWOLONYCH POSIADACZY
NAPEWNO DORADZI WAM KUPNO
ODBIORNIKA TELEFUNKEN

RADIO TELEFUNKEN
GWARANCJA DOBROCI — ZAUFANIE TYSIĘCY

Radio-Audion • B-cia Łajb • Muza-Radio • Iskra-Radio • Alla-Radio
Traugutta 1 (Grand-Hotel) • Piłkowska 50 Złotarska 9 • Narutowicza 18 • Narutowicza 9 • Nawrot 1

Hersholt — następca Janningsa!

Publiczność filmowa całego świata doskonale pamięta genialne kreacje i wstrząsające realizmem postaci, jakie dał widzom kinowym wielki tragicz i bożej łaski, Emil Jannings w całym szeregu filmów, które zyskały ogromne sukcesy.

Od tego czasu minęło wiele lat. Raczone nas niewybrednymi dramatami filmowymi z nieprawdziwego zdarzenia, bzdurnymi historiami o niewymyślnych tomatach i wątpliwej treści.

Zadna wielka postać nie ukazała się na ekranie, żaden wielki dramat taki, któryby wzruszył do łez nie był oglądany przez publiczność. Świat filmowy nie mógł znaleźć następcy Janningsa od czasu, kiedy gwiazda jego poczęła blednąć.

Leż nareszcie znalaziono wielkiego tragiczka filmowego, któremu przypadło w udziale następstwo po aktorze tej miary, co Emil Jannings.

I oto w Ameryce powstał wielki dramat, który wstrząsnął sumieniem ludzkości. Stworzono film na wielką miarę, film, o którym mówi cały świat. Po premierze filmu „Zapomniana Symfonia” pierwsze stronicie wszystkich pism świata roily się od hymnów pochwalnych, wypisywanych przez co najcześniejszych krytyków fachowych pod adresem gry genialnego aktora, który okazał się Jean Hersholt. Ten film, to wielki tryumf życiowy wspaniałego aktora, to coś, co chwytą za serce i długo każe my

śleć o tym, co się widziało na ekranie. Jest to obraz, który raz widziany pozostanie nam na zawsze w pamięci.

Dramat serc i dramat duszy, piekło ludzkich namiętności, które każe ludziom zapomnieć o wszystkim. Wydarzenie, któremu na imię przeznaczenie, ujęte w ramy najbarwniejszej opowieści filmowej, jaką kiedykolwiek otrzymała ludzkość. — Tak pisał „Hollywood Reporter”, największe pismo filmowe Ameryki.

Jak się dowiadujemy, premiera filmu „Zapomniana Symfonia” odbędzie się już jutro w kinie „Europa”.



Wkrótce! FILM NAD FILMY!

arcydzieło reżyserii, treści i gry

Dla Ciebie, Mario...

z wszechświatowej sławy tenorem

BENIAMINO GIGLI
i Käthe v. Nagy

Wkrótce kino „PALACE”

Muzyka znakomitego Alois'a Melichara

„Hiszpańska“ gorączka we włókiennictwie

Łódź produkuje mundury dla wojska

Jak już donosiliśmy, przemysł włókienniczy łódzki i białostocki otrzymał ostatnio szereg większych transakcji eksportowych na wywóz do Hiszpanii.

Dotyczy to w pierwszym rzędzie przemysłu konfekcyjnego, który uruchomiony jest w rozmiarach znacznie wyższych, aniżeli w r. ub. Zwiększa produkcję chałupniczą odczuwa dodatnie skutki tych zamówień, gdyż ma ich więcej, aniżeli może wykonać.

Produkcja dotyczy w szczególności kompletów mundurowych składających się z płaszczy, spodni i bluzy koloru zielonkawego, podobnego do mundurów wojska polskiego.

Zaznaczyć należy, że nie tylko Łódź i Białystok otrzymały zamówienia hiszpańskie. Również i inne ośrodki produkcji konfekcyjnej pracują obecnie dla rynku hiszpańskiego, w szczególności zaś przemysły konfekcyjne w Brzezinach oraz w okolicy warszawskim.

W Łodzi zanotowano nawet konflikty natury politycznej w związku z koniunkturą hiszpańską. Początkowo czeladnicy krańcowi, zatrudnieni przy produkcji odzieży dla Hiszpanii, ogłosili strejk, który trwał dwa i pół tygodnia. Centralny związek czeladników w Warszawie zainteresował się tą sprawą i rozesłał okólnik do miejscowych oddziałów, podkreślając, że sprawdził dokładnie faktury zamówień hiszpańskich, z których przekonał się, że cała wyprodukowana konfekcja idzie na potrzeby rządu madryckiego.

Wówczas dopiero czeladnicy w Łodzi strejk odwołali.

Zanotowano również, pomimo wysokiej koniunktury, konkurencję poszczególnych ośrodków: pomiędzy chałupnictwem łódzkim a chałupnictwem warszawskim.

Tak np. łódzki chałupnik za wyprodukowany komplet odzieży pobierał zł. 1.53, podczas gdy w Białobrzegu pod Warszawą za ten sam komplet chałupnicy otrzymują 80 gr. Natomiast tradycyjna konkurencja pomiędzy Łodzią a Brzezinami w dziale artykułów przeznaczonych dla Hiszpanii nie występuje, ponieważ Brzeziny posiadają obecnie nawet zamówień „Koniunktura hiszpańska“

niebawem zakończy się, gdyż 20 lutego rozpoczyna się w Łodzi produkcja konfekcyjna sezonowa, która jest bardziej opłacalna, aniżeli produkcja odzieży dla wojska hiszpańskiego i to zarówno dla chałupników, jak i czeladników.

Z drugiej strony niektóre czynniki pragną wyzyskać koniunkturę hiszpańską, dla podwyższenia płac w chałupnictwie krawieckim na sezon letni. Jak wiadomo, tradycyjnie już w połowie lutego, t. j. z początkiem sezonowej produkcji letniej, wybuchają strejki w chałupnictwie krawieckim na nieunormowania płac na cały sezon letni. W r. b. z powodu nieuda-

nych strejków w latach ubiegłych chałupnicy i czeladnicy skłonni byli zaniechać tego środka. Sprzeciwili się temu niektórzy członkowie, wskazując, że w chwili obecnej istnieje najdogodniejsza sytuacja dla strejku, bo większość czeladników zatrudniona jest przy produkcji hiszpańskiej.

Dwie upadłości w Łodzi

ogłoszono współpracującym ze sobą firmom

W dniu onegdajszym wydział handlowy sądu okręgowego w Łodzi ogłosił upadłość spółce z ogr. odpowiedzialnością „Kasswiner i spółka“ w Warszawie. Firma ta posiadała biuro i skład konsygnacyjny w Łodzi. Przedsiębiorstwo w swoim czasie pracowało w branży włókienniczej i związane było m. in. z firmą Glazer oraz z przedstawicielstwami niei sowieckich w Polsce. Jeden ze spółników przedsiębiorstwa, Jan Kurezyński uskutecznił w Łodzi zakupy przędzy bawełnianej i w tym celu przyjeżdżał raz na tydzień do Łodzi, gdzie dokonywał rozliczeń z dostawcami tego półfabrykatu. Specjalnością firmy były trykotyże bawełniane i wafolina do kaloszy.

Syndykiem upadłości mianowany został b. prokurator sądu okręgowego w Łodzi p. Sawicki, sędzią komisarzem p. Dawid Wyszewiański. Wobec rezygnacji jego sąd w najbliższych dniach mianuje nowego sędziego komisarza tej upadłości.

Upadłość firmy „Kasswiner i spółka“ jest o tyle charakterystyczna, że ogłoszenie tej nastąpiło jednocześnie z ogłoszeniem upadłości firmy „Włoczańska Trykotarnia“, której właścicielem jest p. Maks Judelewicz. Firma Kasswiner finansowała bowiem „Włoczańska Trykotarnię“ i posiadała skład komisowy wyrobów tej trykotarni. Dlatego też pokrywała ona należności swych dostawców akceptami Judelewicza, dając swóje zbra.

W sprawie upadłości „Włoczańskiej Trykotarni“ syndykiem upadłości mianowany został adw. Delnitz, sędzią komisarzem dr. Z. Schinagel. W upadłości tej porządkowany jest cały szereg firm włókienniczych.

Przypomnieć jednocześnie należy, że poza wyżej wymienionym kontyngentem surowców, ministerstwo, na wniosek Zrzeszenia producentów przędzy bawełnianej, zezwoliło na ulgowy przywóz w obrocie clearingowym odwadków bawełnianych z Australii dla przędzalni amerykańskich w granicach do 10 proc. normalnych przydziałów.

przemysłu bawełnianego na sumę około 400.000 złotych.

Wobec ścisłych powiązań tych upadłości ze strony wierzycieli wysuwany był nawet wniosek wyznaczenia jednego tylko sędziego komisarza dla obu firm, aby szybciej załatwić zagmatwane sprawy. Sąd stanął na odmiennym stanowisku.

Wydział handlowy rozpoznawał sprawę upadłości S. Przedborskiego

W grudniu zwołano zebranie wierzycieli, na którym zgłoszono propozycje układowe: nieuprzywilejowani wierzyciele otrzymają 15 proc. nominalnej wartości kapitału, bez odsetek i kosztów w 3 ratach półrocznych, przy czym I ratę po upływie 6 miesięcy od daty uprawnomocnienia się wyroku zatwierdzającego układ.

Sędzia komisarz zarządził głosowanie nad powyższym układem. Ponieważ za układem wypowiedziała się większość liczebna, reprezentująca ponad trzy czwarte ogólnej sumy przyjętych i sprawdzonych wierzytelności nieuprzywilejowanych, sędzia komisarz uznał układ za zawarty i przedstawił go sądowni do zatwierdzenia.

Sąd układ zatwierdził oraz uznał upadłego za usprawiedliwionego w zaprzestaniu wypłat i ulegającego przywróceniu do czci kupieckiej.

Jednocześnie sąd zobowiązał syndyka do wydania upadłemu jego dokumentów dopiero po uiszczeniu majątku, ksiąg, korespondencji i po uiszczeniu przez niego opłaty stosunkowej na rzecz skarbu państwa.

Wyrokowi nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.

Tanie zimowe podróże do ZSRR

specjalne wycieczki przemysłowe, teatralno-muzyczne, pedagogiczne, sportowe i dla lekarzy przez „INTOURIST“ organizuje **POLSKIE BIURO PODRÓŻY „UNION-LLOYD“** Warszawa, ul. Chmielna 44, tel. 622-24.

Szczegółowych informacji udzielają wszystkie placówki „Union-Lloydu“

Tamże sprzedaż kolejowych i okrętowych biletów na Bliski i Daleki Wschód, do Palestyny i z powrotem przez ZSRR.

Likwidacja firmy „Paw“

Właściciel spalonej fabryki p. Zelwer wyjechał zagranicę

W końcu stycznia u jednego z notariuszy łódzkich odbyło się zebranie udziałowców spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Paw“ Polsko - Amerykańska Fabryka Wyrobów Jedwabnych.

Na zebraniu tym postanowiono przeprowadzić likwidację spółki i zamianować likwidatorem w osobie p. Kona, który ma obowiązek przeprowadzić formalną likwidację przedsiębiorstwa. Istniało ono, jak wiadomo, od r. 1928, przy czym kapitał zakładowy spółki wynosił 150.000 zł. W okresie wysokiej koniunktury i intensywnego rozwoju fabryka zatrudniała przeszło 200 robotników. 1-go marca r. 1936 wybuchł w fabryce pożar, który zniszczył precyzyjne maszyny, używane do produkcji wyrobów jedwabnych. Firma zwróciła się wówczas do min. skarbu o zezwolenie na wywóz uszkodzonych maszyn do Anglii, celem uskutecznienia poprawy, gdyż remont tych maszyn nie mógł być uskuteczniiony w kraju z uwagi na brak odpowiednich zakładów reperacyjnych.

Na podstawie zezwolenia, udzielonego przez min. skarbu w 2 miesiące po pożarze, t. j. w maju 1936 r., część maszyn wywieziona została do Anglii dla przeprowadzenia niezbędnych remontów.

W międzyczasie izba skarbo wa w Łodzi nałożyła na firmę grzywnę w wysokości 120.000 zł, dopatrując się niedokładności w księgowaniu za r. 1930 i 1931. Grzywna ta zabezpieczona została przez zwiózienie towarów firmy wartości 60.000 zł.

Na skutek skargi wytoczonej przez firmę, sąd zredukował grzywnę do 60.000 zł, wobec czego należność podatkowa skarbu była całkowicie pokryta przez zwióziony do składnicy skarbowej towar.

Po pożarze fabryki wierzyciele zaczęli domagać się swych należności i kłaść areszty na polisy ubezpieczeniowe. Wobec tego oraz z uwagi na brak towaru, niemożliwiający normalne prowadzenie transakcji sprzedażnych, firma PAW. wystąpiła do sądu o podjęcie postępowania układowego bez za-

Slabe obroty na rynku walorów.

Na rynku walorów nie było na ogół wczoraj żadnych zmian. Jedynie pożyczka stabilizacyjna, która wykazuje ostatnio stałą tendencję, zwiększając poprawiła się o dalsze 50 pkt. i na przedgieldzie notowana była 448. Obroty prywatne, szczególnie na rynku łódzkim były b. nulle, tak, że kurs wahał się w granicach 447 kupno, 449 sprzedaż.

Nieco żywsze obroty wykazała 3 proc. pożyczka inwestycyjna. Pomimo większego popytu kurs jej nie uległ zmianie i obracano nią za I em. 64 w placeniu, 65 w żądaniu, za II em. 65 kupno, 66 sprzedaż.

4 proc. pożyczka konsolidacyjna była również bez zmian. Za większe odcinki placono po 51,25, żądano 52,25, zaś za drobne placono w granicach 50 — 50,50.

Poza tym obracano również niewielnymi odcinkami pożyczki dillonowskiej po 65,25.

W dziale listów zastawnych dalsi się w dalszym ciągu odczuć brak łódzkich listów. Natomiast robiono trochę 5 proc. listami zastawnymi m. Warszawy, które poprawiły się o 75 pkt. do 55,75.

Na rynku akcyjnym panował w pełni spokój. Interesowano się jedynie akcjami Banku Polskiego, przy czym doszło tylko do niewielkich transakcji po 108 — 109.

Manufaktura łódzka za kawę brazylijską.

W ostatnich dniach bawił w Łodzi przedstawiciel brazylijskiego domu handlowego, zajmującego się eksportem kawy do Polski, celem zaznajomienia się z wyrobami łódzkiego przemysłu włókienniczego, które w myśl instrukcji centrali brazylijskiej mają być eksportowane do Brazylii na zasadach kompensacji.

Przedstawiciel ten odwiedził szereg firm łódzkich, biorąc od nich kolekcje wzorów, które przedstawi swoim mocodawcom.

4.300 tonn bawełny

przyznano Łodzi na luty

Ministerstwo przemysłu i handlu przyznało dla przedsiębiorstw zrzeszonych w Zrzeszeniu producentów przędzy bawełnianej, kontyngenty surowcowe na miesiąc luty o blisko 9 proc. mniejsze aniżeli w styczniu.

Kontyngenty te ogółem wynoszą 4.300 tonn, z czego 4.150 tonn bawełny surowej i 150 tonn odpadków bawełnianych. Jednocześnie komisja dewizowa przyznała na surowiec ten pełne pokrycie dewizowe.

Zaznaczyć należy, że jakkolwiek przydział dewiz jest w tym wypadku ostateczny, i w żadnym razie nie zostanie podwyższony, to jednak, jeżeli chodzi o kontyngenty surowcowe,

mają być one, zgodnie z przyrządzeniami ministerstwa przemysłu i handlu w połowie bieżącego miesiąca podwyższone w związku z rozpoczętym już sezonem letnim we włókiennictwie, a więc zwiększoną produkcją tkanin.

Przypomnieć jednocześnie należy, że poza wyżej wymienionym kontyngentem surowców, ministerstwo, na wniosek Zrzeszenia producentów przędzy bawełnianej, zezwoliło na ulgowy przywóz w obrocie clearingowym odwadków bawełnianych z Australii dla przędzalni amerykańskich w granicach do 10 proc. normalnych przydziałów.

Przejazdy turystyczne do PALESTYNY

Najbliższe odjazdy 17 | II — 3 | III — 17 | III — 31 | III — zł. 635.—

Ostatnie dni zapisów na wycieczkę do Londynu

Informacja: Wagons-Lits/Cook, Piotrkowska 68, tel. 170-70

NOTOWANIA BAWELNY

NOWY JÓRK, 6. 2.
Loco 13,25, luty 12,64, marzec 12,75, kwiecień 12,67, maj 12,60, czerwiec 12,51, lipiec 12,45, sierpień 12,24, wrzesień 12,05, październik 11,85, listopad 11,83, grudzień 11,80, styczeń 11,79

BREMA, 6. 2.
Otwarcie: marzec 12,97, maj 13,15, lipiec 13,27, październik 12,99, listopad 12,97.

**WŁAŚNIE
TERAZ
KIEDY
WIZYCY
CHORUJA**



OVOMALTYNA bogata w witaminy i najszlachetniejsze substancje odżywcze, podnosi odporność organizmu.

Smaczna, łatwostrawna, o wysokiej wartości odżywczej

Dr. WANDERA

OVOMALTYNE

Jeść najodpowiedlejszym napojem odżywczym.

Wszędzie do nabycia. Najekonomiczniejsza porcja 5 kg.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Sygnatura: V km. 3273/36
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi zawiaduje 5-go Leona Wąsowski, mający kancelarię w Łodzi przy ul. Narutowicza 10, na zasadzie art. 603 K. P. C. ogłasza, że dnia 10 lutego 1937 r. od godz. 11-ej rano w Łodzi przy ul. Narutowicza Nr. 26 odbędzie się w I terminie licytacja ruchomości, należących do firmy „Biuro Eksped. Przewozów zwanego „Avanti” składających się z 4 samochodów ciężarowych f. „Brockway” Nr. Nr. 85041, L.D. 83743, motoru 3709, motoru 3433 na kołach gumowych i z samochód ciężarowy 5 ton, marki „Mack” Nr. motoru B. A. 55440 B. na kołach gumowych, oszacowanych na łączną sumę zł. 19.000.—

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 27 stycznia 1937 r.

Komornik (—) Leon Wąsowski

Lecznica dla Psów

lek. wet. M. A. Reicha

Gdańska 117-a

(sbg. Zamenhofa) tel. 175-77

KURSY KROJU, SZYCIA i MODELOWANIA

zaw. przez M. W. R. i O. P.

MIRY GRYNBLATT

istniejące od 1902 r.

ŁÓDŹ, ZAWADZKA 36, m. 3. tel. 231-03

CAŁKOWITY KURS nauczania TYLKO 75.— zł.
Kończącym świadectwa. Kancelarja czynna od 9—1 i od 3—7 p. p.

Do akt Nr. Km. XV/124/37

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 15-go Adam Mróz, zamieszkały w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 277 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 15 lutego 1937 r. o godz. 12.00 w Łodzi, przy ulicy Dygasińskiego Nr. 6, kl. C m. 45 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości oszacowanych na łączną sumę zł. 550.— a mianowicie: kredensu fornierowanego, garderoby białej, toalety, dwa nocne stoliki, radio-aparat 3-lampowy z głośnikiem, stół owalny, 5 krzeseł dębowych i fotel, kredens kuchenny, stolik biały, ta boret i inne ruch., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dn. 26 stycznia 1937 r.
Komornik (—) Adam Mróz.
Sprawa A. Gajewskiego p-ko Marii Schmitz.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Sygnatura: IV km. 2061/36
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi IV-go rewiru Stefan Zajkowski, mający kancelarię w Łodzi przy ul. Narutowicza Nr. 35 na podstawie art. 602 K. P. C. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 16 lutego 1937 r. o godzinie 12 w Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 92 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Bernarda Kleina, składających się z zegara, 2 szaf, 2 nocnych szafek, lampy, stołu, 6 krzeseł, tapczana, wieszaka i kredensu kuchennego na rzecz Stefani Olzowskiej oszacowanych na łączną sumę zł. 590.—

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 3 lutego 1937 r.
Komornik (—) Zajkowski.

Poszukuje się

solidnego przedstawiciela na Łódź oraz w każdym większym mieście województwa łódzkiego, celem sprzedaży dzieł prawniczych. Wysoka prowizja. Zgłoszenia: Udziałowa 3-ka Wydawnicza, Kraków, Szpilna 2.

Krochmalarka

B-CI LANGE najnowszego systemu okazynie do sprzedaży. Oferty sub: „Szluchtmasyna”.

Czystość i higiena

to zdrowie!

Cyklinowanie, drutowanie i froterowanie posadzek, czyszczenie wystaw i okien, sprzątanie biur i pokoi, odkurzenie elektroluzem. Renercja linoleum. Pakowanie okien i drzwi.

J. HUPERT i S-ka

Piotrkowska 44,
tel. 202-14.

Witilbeau **szynny**
10-2.4-8
tel. 201-89

institut de beauté
Al. Kosciuszki 41

PACZKI
naszowane specjalnymi konfiturami
NA OSTATKI!
2 szt. 25 gr.
poleca
CUKIERNIA „ŹRÓDŁO”
PRZEJAZD 1 i KILIŃSKIEGO 97.

Dr. med.
J. Ehrzanowski
przeprowadził się
na ul. Piotrkowską 224
tel. 206-83.

Dr. med.
L. LIEBESKINDOWA
CHOROBY DZIECI
przeprowadziła się na
Al. 1 maja 25
Telef. 111-10.

DOKTOR REICHER
Specjalista chorób skórnych wenerycznych i seksualnych
leczenie promieniami Roentgena
Południowa 28, tel. 201-95
przyjm. od 8—11 rano i 5—8 w. w niedziele i święta od 9—12 pp.



Tak zakneblujesz zmore trzasków, mając

7-lamp. luksusową superheterodynę

GLORIA

ELEKTRIT

DO NABYCIA W CAŁYM KRAJU

Obwieszczenie o licytacji

W myśl § 83 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25. VI. 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62 poz. 580) Urząd Skarbowy w Łodzi podaje do ogólnej wiadomości, że dn. 8 lutego 1937 roku o godz. 10 — 16 w lokalu płatnika przy ul. Wierzbowej 6 celem uregulowania zaległych należności i Urzędu Skarbowego z tytułu pod. obrotowego, dochodowego i składek Ubezpiecz. „Hygiena” Auto-Asenizacja odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionych ruchomości:

- Samochód asenizacyjny 6-cio cylindrowy „Chevrolet” 1 szt. Cena szac. 600.—
- Samochód 4-ro cylindrowy 1 szt. Cena szac. 400.—
- Konie 4 szt. Cena szac. 400.—
- 2 beczkowsy podłużne 2 szt. Cena szac. 100.—
- 2 beczkowsy na żel. obręczach 2 szt. Cena szac. 100.—
- 4 pary uprzęży starej w komplecie 4 pary Cena szac. 100.—
- Materiały półw. i wełn. (damski) Kilińskiego 88 95 szt. Cena szac. 2.500.—
- Chustki wełniane i wigon. Kilińskiego 88. 200 szt. Cena szac. 700.—

Zajęte przedmioty można oglądać dn. 8 lutego 1937 r. od godz. 10 do godz. 16 w lokalu płatnika i Składnicy Skarbowej.

Naczelnik Urzędu Skarbowego (—) BOJANOWSKI

PIERWSZA Lecznica Stomatologiczna ZE STAŁYMI ŁÓŻKAMI
Dr. med. Sadokierskiego
Chirurgia zębów, szczęk i jamy ustnej
PIOTRKOWSKA 56 — TEL. 129-77.
Przychodnia czynna od godz. 9 do 12.

KINO TEATR MIRAZ
11 STYPADZA 16

Dziś i dni następnych! **Wspaniały podwójny program!**
Najnowszy film prod. sowieckiej p. t. **Wielki Czarodziej A. Chochłowa** W roli głównej **JOHN BOLES**
oraz „Senorita w Masce” w roli gł. **JOHN BOLES**

Dźwiękowe kino PRZEDWIOSNIE
Kino Teatr **PRZEDWIOSNIE**
Kieromskiego 74/76, tel. 129-88.

Dziś i dni następnych! **TREDOWATA**
Polski film zrealizowany na miarę arcydzieł zagranicznych
wydarta z księgi święta. — W rol. główn.: Wioślana Elżbieta Barszczewska, najpopularniejszy amant polski — Franciszek Brodniewicz, w pozostałych rolach: M. Cwiklińska, St. Wysocka, Józef Wegrzyn, K. Junosza-Stępowski
Następny program: „POD DWIEMA FLAGAMI” — W rol. gł. Claudette Colbert, Ronald Colman, Victor Mc. Laglen
Pocz. seansów o g. 4, w niedziel. i święta o g. 12. Ceny miejsc: I m. 1,09, II m. 90 g. III m. 50 g. Kup. ulg. 70 g.

Dźwiękowe kino RAKIETA
Sienkiewicza 40, tel. 141-22

Dziś i dni następnych! **„Będzie lepiej”**
Najweselejsza komedia muzyczna sezonu
W rol. gł.: radiobatarzy **SZCZEPKO I TOŃKO**
Początek w dni powsz. o g. 4, w niedziel. i święta o 12 w poł. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 54 gr.

OGŁOSZENIA DROBNE

Nauka i wychowanie

ABSOLWENTKA uniwersytetu zagranicznego udziela angielskiego, francuskiego, korespondencja grupowo, indywidualnie, Tel. 164-61, do 10 r. 3 — 4 pp.

STUDENTKA udziela lekcji. Specjalność: Matematyka, polski, historia. Pierwszorzędne referencje. Tel. 270-47, godz. 4 — 5.

BERLITZ! 12 rok szkoły. Kursy języków Obcych (angielskiego, francuskiego, niemieckiego i włoskiego) w małych, ściśle dobranych grupach i 1-roczone Kursy Handlowe, obejmujące: księgowość wszystkich systemów, arytmetykę i korespondencję handlową, ustawodawstwo handlowe, socjalne i skarbowe, stenografię, maszynę do pisania i angielski język. Informacje codziennie od 12 do 1,30 i od 5 do 8. Andrzeja nr. 3. 228-3



WYCHOWAWCZYNI rutynowana, maturzystka poszukuje kondycji. Wymagania skromne. Łask. zgłoszenia: Administracja sub „Lwówianka”, lub telefonicznie 246-59 poniedziałek 1 — 2 popoł.

INTELEKTUALNA wychowawczyni z niemieckim językiem przyjmie posadę do dzieci. Posiada kilkuletnią praktykę. Dzwonić tel.: 256-42.

MŁODA panna, władająca językiem hebrajskim poszukuje lekcji. Dzwonić: Tel. 171-08, od 19,30 — 22.

STUDENTKA, długoletnia nauczycielka udziela łaciny, matematyki, polskiego, hebrajskiego. Uczy też dorosłych, przygotowuje do egzaminów. Dzwonić 223-57.

Różne

PRZEDSTAWICIEL mający stosunki handlowe z najlepszymi domami bławatnymi Małopolski wschodniej poszukuje zastępstwa. Oferty pod „Własne koszty” do administracji.

ZAGINAŁ dn. 4 b. m. pies doberman brązowy. — Łaskawy znalazca zechce zwrócić za wynagrodzeniem. Andrzeja 40, m. 13.

LACINY, polskiego, historii pojedynczo lub w grupach udziela dyplomowana nauczycielka gimnazjalna. Tel. 193-64. Piotrkowska 111 m. 9.

BUCHALTERII włoskiej i amerykańskiej oraz pisanie na maszynie gruntownie wycza za 25 zł. Skrócony kurs w ciągu 1 miesiąca zł. 15. Pisanie na maszynie 5 zł. Udzielam również korespondencji i arytmetyki handlowej i stenografii. Kilińskiego 50, poprz. oficyna I piętro. Zaprowadzam księgi i sporządzam bilanse.

MISS MARY udziela angielskiego, francuskiego, niemieckiego. Załatwia wszelką korespondencję. Przyjmuje 12 — 2, 4 — 8. Piotrkowska 24, m. 7.

POSZUKIWANA francuzka na wyjazd do 10-letniej dziewczynki. Zgłosić się: Nawrot 7, m. 6.

Tapczany fotele — 162ka, kozetki, materace, łóżka metalowe, wózki dziecięce. w wielkim wyborze po najniższych cenach w składzie fabrycznym
Józef Walfisz
NARUTOWICZA 36. Tel. 215-25.

JAK ZWYKLE, również w ostatnim ciagnieniu loterii państwowej padły u mnie następujące wygrane:

- Zł. 10.000 na nr. 173,115
- 2.500 „ „ 136,712
- 2.500 „ „ 84,556
- 2.000 „ „ 173,110
- 1.000 „ „ 173,138
- 1.000 „ „ 173,152

i wiele po zł. 500 — oraz mniej szych. Losy do I klasy 38 loterii państwowej są już do nabycia w najszybszej w Tomaszowie Maz. subkolekturze
Brynhołc, Tomaszów-Maz.,
Wojechowskiego 17

ZAMELDOWANIA, wymeldowania w Ubezpieczalni Społecznej skuteczniam za zwrotem kosztów tramwajowych. Zand, 11 Listopada 19, mieszk. 3, tel. 166-78.

JUBILER M. Kornblum, Piłsudskiego 57, tel. 235-76 (dawna Południowa 8), wykonuje roboty artystyczne wg. najnowszych wzorów zagranicznych. Ceny przystępne.

Gabinet Racjonalnej Kosmetyki i Masażu Leczniczego „KOSMETO”
ul. Barbara Przeradzka, 40, Piotrkowska 111, m. 17, tel. 225-74
Radikalne usuwanie defektów skóry, trądziku, smarszczek, plam i t. p. Uplekszone i dzienne i wieczorowe. Masaże kosmetyczne i lecznicze. Wyczerpujące porady — bezpłatnie

Obwieszczenie o licytacji

W myśl § 83 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25. VI. 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62 poz. 580) Urząd Skarbowy w Zgierzu podaje do ogólnej wiadomości, że dn. 10 lutego 1937 roku od godz. 10.30 rano w lokalu przy ul. Zakręt 19 w Zgierzu, celem uregulowania zaległych należności Urzędu Skarbowego w Zgierzu od Poznerzona Mojsze odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionych ruchomości w pierwszym terminie:

Krosna kortowe f. „Luis Schoener”	14 szt.	Cena szacunkowa	8.400.—
Szpulmaszyna	1 szt.	Cena szacunkowa	200.—
Nawijaczka	1 szt.	Cena szacunkowa	60.—
Trajbmaszyna o 16 szpulkach	1 szt.	Cena szacunkowa	45.—
Trajbmaszyna o 10 szpulkach	1 szt.	Cena szacunkowa	35.—
Śnowadło drewniane	1 szt.	Cena szacunkowa	20.—
Stójaki do nicielnicy	4 szt.	Cena szacunkowa	5.—
Stół ze śrubstakiem	1 szt.	Cena szacunkowa	15.—
Płochy	60 szt.	Cena szacunkowa	60.—
Motor 12 H. P. f. „Ganz”	1 szt.	Cena szacunkowa	500.—

Zajęte przedmioty można oglądać dn. 10 lutego 1937 r. od godz. 9 w miejscu licytacji.

Kierownik Urzędu Skarbowego (ZALEWSKI)

POZNAM pana (izr.) w celu ma trymonialnym na lepszym stanowisku o umiarkowanej kulturze ducha, nie młodego, mogącego otulić dobrocią, serdecznością, troskliwością i uprzejmością. — Oferty sub „Podobna”.

DYWANY: Perskie, krajowe, ręczne i maszynowe naprawia artystyczny zakład naprawy uszkodzonych dywanów H. Milgroma, Kilińskiego 18. 4503-5

PO UKOŃCZONYCH kursach sportowych znany sportowiec udziela prywatnie lekcji gimnastyki panom i panom. Zgłoszenia pod „Ma saże oddzielające”.

Gabinet kosmetyki leczniczej i toaletowej
Z. SZWALBE
dyplom Uniwersytecki
Moniuszki 1, tel. 127-99.
wznowiła przyjęcia
Usuwanie wszelkich defektów cery. Usuwanie bezpowrotnie i bez śladów szpeczących włosów. Przyjmuje 10-2 i 4-8 wiecz

Pierwszorzędnej jakości
Kalki, Taśmy
Aframanty
Tusze i Kleje
poleca
FABRYKA CHEMICZNA „SŁOŃCE”
Sp. z o. o.
Warszawa, ul. Łudna 5-8, tel. 953-58.
Przedstawiciele
H. LENGA, Łódź
Legionów 17, tel. 144-13.

Lekarz - Dentysta
BOCZKIS-ROZENBLUM
wznowiła przyjęcia
Piotrkowska 123

Dr. med.
S. Kryńska
Chor. skórne i weneryczne (koblety i dzieci)
Stenkiewicza 34 telef. 145-10
godz. przyj. od 11-1 i 3-4 pp

Dr. Ludwik Falk
Choroby skórne i weneryczne
Nawrot 7, tel. 128-07
przyjmuje od 10-12 i 5-7

Uczcie się zawodu!!!
Kancelarja T-wa „Ort” w Łodzi, Wólczańska 27, przyjmuje zapisy na następujące kursy i warsztaty zawodowe:
Pończosnictwo mechaniczne
Tkactwo mechaniczne,
Dzielnictwo mechaniczne
Wyrób swetrów i rękawiczek,
Krawiectwo damskie i króje,
Bieliznictwo i króje,
Gorsciarstwo i króje,
Ondulacja i manicure.
Kancelarja czynna codziennie od godz. 9-iej rano do 7-iej wieczór.
CZESNE OBNIŻONE.

Kupno i sprzedaż.

SKLEP galanteryjny przy ulicy Rzgowskiej 56-a natychmiast do sprzedania.

SKLEPOWE urządzenie dla konfekcji galanterii, manufaktury, perfumerii, komfortowe w częściach lub całości tania do sprzedania. Zgłoszenia 10 — 12, Pfeffer, Piotrkowska 113.

SPRZEDAM tania: 1 lokomobilę — 20 KM., 1-40 KM., 1-60 KM., 1-120 KM., 2 kotły a 80 mtr kw. 12 Atm. Oferty sub „Rotor”.

MASZYNY DO PISANIA I LICZENIA reperuje najlepiej i najtaniej zakład mechaniczny
A. BLUSZKE i R. BRAUN
UL. NAWROT 1a, II wejście sklep, telefon 137-54
Długoletni pracownicy f-my Adolf Goldberg. Przyjmujemy przepisywania na maszynie. Uwaga! Wytwórnia Fontan elektrycznych i akwariów po bardzo przystępnych cenach.

Posady

KOESPONDENT (ka) zdolna stenotypistka, władająca angielskim i francuskim do biura agenturowego poszukiwania. — Własnoręczne oferty sub „A. Z.” 734-2

POTRZEBNY uczeń do warsztatu stolarskiego od zaraz. Zgłosić się Narutowicza 24. 736-2

PANI, władająca polskim i niemieckim, samodzielnie prowadziła szereg lat gospodarstwo domowe u samotnego pana w Poznańskim, poszukuje odpowiedniej posady. Oferty pod „E. H.” do admin. 1340-3

PRZYJME zajęcie na kilka godzin dziennie do małej dziewczynki. O tezę troskliwą opieką. Dodać mogą, że jestem zamilowana w gospodarstwo i mówię biegle po franc., ang., niem. Oferty sub „H. H.” lub tel. 111-39 od 10 — 11-cj.

DR. MED.
M. Taubenhau
AKUSZER-GINEKOLOG
przyjmuje od 8-9 r. i 4-8 w.
Zgierska 11
TEL. 246-09.

Dr. med. HELLER
Spec. chorób wenerycznych, moczopięciowych i skórnych
Traugutta 8. Tel. 179-89
Przyjmuje od 8-11 i 4-8 wiecz. w niedziele i święta od 10-1 pp.

DR. MED.
NIEWIAŹSKI
Specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych
Andrzeja 5, telef. 159-40
przyjmuje od 8-11 rano i od 5-9 w w niedziele i święta od 9-12

TERMOMETRY pokojowe i zaokienne, lekarskie i kąpielowe w wielkim wyborze poleca optyk Szymon Urbach, Piotrkowska 33.

PIANINO lub fortepian okazyni kupię. Tel. 181-92.

KUPIĘ używane ręczne krosna sukienne. Zgł. do admin. dla „A. G.”.

PIES „Doberman” młody do sprzedania. Śródmiejska 47, m. 8.

SYPIALNIA, kredens, stół okrągły, 5 krzeseł, 1 fotel, stolik radioowy, serwantka do sprzedania. Sienkiewicza 52, m. 21.

OKAZYJNIE sprzedam stół okrągły, 5 krzeseł i fotel kryty skórą w dobrym stanie. Zawadzka 28, m. 51.

MASZYNY DO PISANIA I LICZENIA reperuje najlepiej i najtaniej zakład mechaniczny
A. BLUSZKE i R. BRAUN
UL. NAWROT 1a, II wejście sklep, telefon 137-54
Długoletni pracownicy f-my Adolf Goldberg. Przyjmujemy przepisywania na maszynie. Uwaga! Wytwórnia Fontan elektrycznych i akwariów po bardzo przystępnych cenach.

Lokale

POKÓJ umeblowany, słoneczny, frontowy dla solidnego pana do wynajęcia. Śródmiejska 3, m. 5 tel. 17-999. 728-2

POKÓJ umeblowany słoneczny z wygodami do wynajęcia. Zeromskiego 42, m. 12. 1247-8

DO WYNAJĘCIA zaraz 5, 6-tych wzgl. 7-miopokojowe mieszkanie wraz z wszelkimi wygodami (winda, centralne ogrzewanie etc.). Przejazd nr. 20, tel. 203-80 i 179-30 4724-3

DUŻY pokój z meblami lub bez wszelkie wygody dla pana lub pani do wynajęcia. Telefon. Żwirki nr. 28, m. 6.

POKÓJ ładnie umeblowany wynajmę kulturalnej osobie. I Maja 40, m. 7. Wład. 2 — 5.

POKÓJ umeblowany dla pana ewtl. dwóch do wynajęcia za zł. 25.— miesięcznie. Cegielińska 64, m. 14.

KOMFORTOWE 3-pokojowe mieszkanie w nowym domu do wynajęcia od zaraz. Bliższe informacje u administratora, ul. Piotrkowska nr. 226, 9 — 12 w pol.

4 POKOJOWE mieszkanie w nowym domu z wszelkimi nowoczesnymi wygodami do wynajęcia. Narutowicza 75 d., tel. 141-32.

POKÓJ umeblowany słoneczny, oddzielne wejście do wynajęcia. Sienkiewicza 40, m. 10, tel. 235-17.

PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN”
Kogutek
ZASTOSOWANIE:
GRYPY, PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.
ZAPRAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW od firm: **KOSMETO**
PATRZCIE **JAKIE PROSZKI WAM DAJA**
ODYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA
ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” z **KOSMETO**
SA TYLKO JEDNE
ZAWIĘZANE Z RYSUNKIEM KOGUTKA
PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” SA TEŻ W TABLETKACH

KINO TEATR METRO
PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnym!
„ZŁOTY SKARB” W roli głównej **GARY COOPER**
oraz **Victor Mc Laglen** w filmie **„Mały Król”**
Pass-partoute i bilety ulgowe, prócz urzędowych nieważne.

KINO TEATR ADRIA
GŁÓWNA 1

KONSUM ul. Rokicińska 54.
 Dojazd tramwajami 10 i 16.

Przyjmujemy zlecenia na wysyłkę **Paczek Pocztowych do Rosji Sowieckiej** na podstawie specjalnej umowy z przedstawicielstwem Handlowym Z. S. R. R. Informacje na miejscu „KONSUM” przy Widzewskiej Manufakturze

CAPITOL

wyświetla najprzedniejsze filmy!

Ceny miejsc na wszystkie seanse **od 54 groszy!**

Masłem naszym: **Najniższe ceny! Najlepsze filmy!**

Dziś i dni następnych!

Zabroniony do wyświetlania w Ameryce potężny film obyczajowy, osnuty na tle skonfiskowanej w U. S. A. fiapującej sztuki p. t. „THESE THREE”

„ICH TROJE”

Największy sukces ekranów zagranicznych. W rolach głównych:

Miriam Hopkins, Merle Oberon, Joel Mc Crea

Nadprogram: Kronika P. A. T. oraz tygodnik aktualności

DR. MED.
T. MALINOWSKI
Choroby oczu
 Chirurgia oka
POWRÓCIŁ
 Gdańska 57, tel. 204-64
 Przyjścia chorych 8-9 i 18-20

DOKTOR
W. Łagunowski
powrócił
 Spec. chorób wenerycznych, sędziastych i skórnych
 Gabinet Roentgena i światłolecznicy
PIOTRKOWSKA 70. Tel. 181-83
 Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1-iej do 2.30 pp., od 6 do 8.30 wiecz. w niedziela i święta od 10-11

Zatwierdzona przez władze państwowe
SZKOŁA KOSMETYCZNA
 DR. M. D. **LEWINSONOWEJ**
 (hierownik dr. med. **M. HELLER**)
Łódź, Piotrkowska 88
 Kurs nauki teoretycznej i praktycznej 4-6 miesięczny.
 Informacje i zapisy na miejscu

SZKOŁA KOSMETYKI
 załw. przez Min. Op. Sp. przy INSTYTUCIE ANNY HYDELA, Piotrkowska 92, Tel. 169-92, front I p. Zapisy na kursy kosmetyki i masażu leczniczego codziennie w kancelarii szkoły od 10 - 2 i od 4 - 8 wiecz.

Dr. med.
L. NITECKI
 Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopielichowych
wznowił przyjęcia
Nawrot 32, front I piętro
 telefon 213-18.
 przyjm. od 8-9.30 rano i od 5.30-9 w. w niedz. i święta od 9-12 w pól.

Dr. med.
M. RUNDZSTEIN
AKUSZER-GINEKOLOG
Pomorska 7, tel. 127-84
 Przyjmuje od 8-6j do 10-1j rano i od 4-7 wiecz.

KURSY, SZYCIA, MIERZENIA KROJU, I MODELOWANIA

Lekarz - dentysta
H. FILLAT
 przeprowadził się na ul. **Sródmiejska 17**
 tel. 165-20

Dr. med.
E. Wołkowyski
 Spec. chorób wenerycznych, seksualnych i skórnych
Cegielniana 11, tel. 238-02
 Przyjmuje od 8-12, 4-9 w. w niedz. i święta od 9 do 1 po poł.

DOKTOR
KLINGER
 spec. chor. seksualnych, wenerycznych i skórnych (włosów)
Andrzeja 2, tel. 132-28
 Przyjmuje od 9-11 rano i od 6-9 w. w niedziela i święta od 10-12

DOKTOR
HENRYKOWSKI
 Specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych
Traugutta 9, front, I p
 Tel. 262-93
 przyjm. od 8-11 i od 4-9 w. w niedz. i święta od 9-12.30 pp.

PRZYCHODNIA WENEROLOGICZNA
 leczenie chor. wenerycznych i skórnych
Zawadzka 1, tel. 122-73
 czynna od 8 r. do 9 wiecz.
 Porada 3 zł.

LEKARZ - DENTYSTA
Helena Halpern
NARUTOWICZA 2
 TEL. 170-96
 Godz. przyjęć: od 11-2 i 4-7.

LINY KAUFMAN
 Sienkiewicza 67, tel. 113-51
 Absolwentkami mają prawo zdawania egzaminów do cechu krawieckiego

CHRONIĆ ZDROWIE!



OLLA GUM

Z NAJLEPSZYCH NAJLEPSZE!

Kurs tkactwa artystycznego
 Towarzystwo „ORT” w Łodzi, Wólczańska 27, tel. 111-28 organizuje dla kobiet roczny kurs tkactwa artystycznego (kilimy, dywany i inne). — Zapisy kandydatek przyjmuje kancelaria T-wa w godzinach biurowych.

Któż inny potrafi odgadnąć Twą przyszłość?

tylko najsłynniejszy Jasnowidz-Grafolog **WOMOUTH** Mistrz Międzynarodowego Instytutu Wiedzy Tajemnej.

uznany jako wszechświatowy fenomen dysponujący mocą sugestii i magnetyzmu oraz jasnowidzenia na odległość. Przy pomocy słynnego i jedyne-go na kuli ziemskiej Medium „TAMAHRA”, które posiada nadprzyrodzone dary promieniowania i wysyłania fluidu astralnego. W transie jasno widzi bez różnicy oddalenia, za pomocą kontaktu pisma i kilku włosów danej osoby. Odkrywa wszelkie tajemnice życiowe każdego, odgaduje przeszłość, teraźniejszość i przyszłość, opracowuje horoskopy i analizy grafologiczne. Daje możliwość zdobycia miłości pożądanej osoby, rady i wskazówki, odzwyczajają od wszelkich nałogów. Odnajduje zaginione osoby. Medium „TAMAHRA” jest nieomylnie. Zestawia w transie szczęśliwe i pewne większe wygrane. N-ry losów wskazuje, gdzie takowe można nabyć. Napisz natychmiast do mnie, podaj pytania, stan, datę urodzenia, załącz kilka włosów i 1 zł. znaczki poczt. na koszty przesyłki, a otrzymasz w przeciągu czterech dni odemnie dokładne przepowiednie - horoskop, który sprawi Cię w podziw i zachwyt.

Medium „TAMAHRA” wybierze dla Ciebie w transie szczęśliwy Nr. losu, który pod gwarancją będzie wygrany. Otrzymasz odemnie prawdziwy klucz nowego życia, który przywróci Cię do poprawy Twego bytu materialnego i zadowolenia duchowego. Wiele wielkich wygranych, to owoc mej pracy, dlatego też każdy zwracający się do mnie dziękuje. Pisz jeszcze dziś do mnie na adres: **Jasnowidz WOMOUTH, Kraków, Lubiec 23 m. 2** - Bezpłatnych horoskopów nie wysyłam.

Na dogodnych warunkach
 Pierwszorzędne palta damskie, ubrania i palta męskie oraz ubiory dziecięce. Wykwintny dział malarowy.
 Ceny przystępne. **Sz. Gotfryd** 11-go L'utowicza 8 (dom narożny)

Do wykończenia domu posadzki, drzwi i okna
 dostarcza: **Przemysł Drzewny „Maksymilian Jakubowicz” S. A.**
 Żeromskiego 90/92, tel. 115 74, 157-74

Kupujcie z 1-go źródła

Wielki wybór:

Wózków dziecięcych	ŁÓŻEK komódowych
ŁÓŻEK metalowych	WYŻYMACZEK
MATERACY wysiętelanych	marki „Rubber”
MATERACY sprężyn „Patent”	ŁÓDÓWEK
ŁÓŻEK połowych	LEŻARÓW, HAMAKÓW
w fabrycznym „DOBROPOL”	ROWERÓW i drzewyn
— składowie „DOBROPOL”	Łódź, Piotrkowska 75
	w podw. Tel. 159-90

DR. MED.
J. Herszlinkiel
 przeprowadził się na ulicę **Sródmiejska 17**
 front, I piętro. Tel. 111-87.

DR. MED.
Markowiczowa
 choroby skórne i weneryczne
Moniuszki 2
 tel. 166-35
 Godz. przyjęć: 8-1, 8-7 po poł.

INSTYTUT BEZPIECZNO-KOSMETYCZNY
„HELMAR”
HELENY MARKUS
Łódź, ul. Moniuszki 5
 Wykonywa wszelkie zabiegi, wchodzą ce w zakres współczesnej kosmetyki. Usuwa defekty cery. Elektryzacja. Naświ tlan 4. Maquillage. Porady bezpłatne. Godz. przyjęć: 10-2, 4-8

Prywatna **PRZYCHODNIA WENEROLOGICZNA**
 chor. skórne i weneryczne
 Od 8-1j rano do 9 wieczór, w niedz. 9-1 po poł.
 Panie przyjmuje kobieta lekarska
PIOTRKOWSKA 161
PORADA 3 ZŁ.

Dr. med. **I. SER**
 chor. wewnętrzne
 przeprowadził się na **Al. 1 maja 3**
 tel. 174-41
 przyjm. od 4-6

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie - 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju - zł. 6.-, zagranicą - zł. 9.-
 Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ugłoszenia za pierwszą minutową kolumnę (strona 3 sędzi.): 1-sza strona 2 zł., Reklamny tekst w redakcyjnym zł. 1.53; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 63 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczojnie (str. 13 sędzi) 12 gr. Drzwi 13 gr. za wyraz, najmniejsza ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsza zł. 1.20. Ogłoszenia zarządkowe i zawiadomienia 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 sędzi) 1 zł. Ogłoszenia zamie scowane obliczane są o 50% drożej. firm. zagr. 100%. Za ogłoszenia tabliczowe lub fantaz. dodatek: 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej